AND
ALLES AUS EINER G DI0

SCHNELL

Klebebénder Alubutyl Krepp-Klebebénder Aluminium- Flachfolie Flachfolie opak
aller Art (Kaltschrumpfband) Klebebdnder transparent
. %
Stretchfolien Schlauchfolien Folieninliner Flachbeutel DruckverschluBbeutel Luftpolsterfolien
Luftpolsterbeutel Millsécke Putztuchrollen Toilettenpapier Hautschutz Seife
Desinfektion Gehorschutz FFP 2 / 3 Masken OP Masken Schutzhandschuhe Arbeitsschuhe

INNOVATIVE PRODUKTE

for Industrie und Handwerk

kleben - stanzen - schdumen - dichten
umreifen - folieren - sichern - transportieren
Arbeitsschutz



UNTERNEHMENSPHILOSOPHIE

Teamgeist

= Wir bauen auf ein Team, in dem ganz unterschiedliche
Menschen zusammenarbeiten.

= Wir arbeiten miteinander, um unsere Ziele zu erreichen.

= Wir motivieren uns gegenseitig.

= Wir arbeiten zusammen, um schwierige Entscheidungen
treffen zu kdnnen.

= Wir unterstitzen uns gegenseitig, indem wir Wissen und
Ressourcen austauschen.

= Wir schaffen eine angenehme Arbeitsatmosphdre, in der
man Spaf hat.

= Wir feiern Erfolge als Team.

Respekt

= Wir respektieren unsere Kollegen, Kunden, Lieferanten und Mitmenschen und behandeln sie
fair und vertrauensvoll.

= Wir nehmen Ricksicht auf die Zeit und Aufgaben von anderen.

= Wir héren zu.

= Wir setzen den Menschen an die erste Stelle.

= Wir férdern eine offene und ehrliche Kommunikation.

= Wir bearbeiten Anfragen schnellstmdglich.

Verantwortungsbewusstsein

= Wir akzeptieren unsere individuelle sowie unsere gemeinsame Verantwortung und halten
unsere Verpflichtungen ein.

= Wir Ubernehmen die Verantwortung fir unser Handeln, unsere Entscheidungen und
Leistungen.

= Wir gehen Risiken ein, geben Fehler zu, erkennen Erfolge an und lernen dabei.

= Wir konzentrieren uns auf das Lésen von Problemen, anstatt uns Vorwiirfe zu machen.

Integritat

= Wir zeigen uns stets ehrlich und fair.

= Wir gehen mit gutem Beispiel voran.

= Wir halten Versprechen ein.

= Wir vertrauen auf Fakten, nicht auf Geriichte.

= Wir bauen durch offene und ehrliche Kommunikation Vertrauen auf.

Innovation

= Wir sind kreativ bei unserer Arbeit und bieten unseren Kollegen, Kunden und
Geschaftspartnern einen echten Mehrwert.

= Wir sind offen fir Veranderungen und nutzen die Chancen, die sich daraus ergeben.

= Wir arbeiten Gber geographische und Abteilungsgrenzen hinweg.

= Wir férdern und honorieren kreatives Denken.

= Wir arbeiten zukunftsorientiert und entdecken neue technologische Maglichkeiten.

= Wir sind flexibel und offen fir neue Ideen und Veranderungen.

Wir behalten uns technische Anderungen, die der Produkiverbesserung dienen, vor. Die Haftung fir Druckfehler wird ausgeschlossen.
© Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung der Firma inpro plus. Printed in Germany 11/21.

Berthold Grieb

¢ +
Boschstr. 5 )
| innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Plalzgrafenweiler

Tel.  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
2 mobil: +49 (0)160-188 9661



INHALTSVERZEICHNIS RUBRIKEN

Klebebander und Zubehor. ... .. . ... 4-33

Klebebécnder von A - Z: Krepp-, Verpackungs-, Gewebe-, Alu-, Butyl-, Polyester-, Papier-
oder Schaumstoffklebebéinder, Bodenmarkierungsbénder, Klebeband-Stanzteile, Abroller, Zubehsr

Folien....... ... . 34 - 41
Der gesamt Bereich der Folien: vom einfachen Druckverschluss- oder Flachbeutel, von Flachfolie

bis Halbschlauch oder Schlauchfolie, Schrumpfhauben oder Schrumpffolie, Abdeckfolie,

Stretchfolie von LDPE, HDPE sowie antistatische und VCl-Folien, Millbeutel und Wertstoffsammelscicke
Schaumstoffe ... ... ... 42 - 45
Ob PE oder PUR, ob EPDM oder PP, wir fihren alle Arten von Schaumstoffen.

Verpackungszubehor ... 46
Kunststoff-Umreifungsbénder, Stretchfolien, Verschliisse, Rollenwellpappe

Paletten & Kisten ... 47
Wir fertigen alle Arten von Holzpaletten oder Holzkisten. Auch IPPC behandelt.

KunststoffspritzguB- & kundenspezifische Teile ... . 48
Wir fertigen nach Zeichnung in den unterschiedlichsten Klein- und Mittelserien.
Kunststoffstegplatten.......................................... 49

Kunststoffstegplatten aus Regranulat als Sichtschutz oder als Abdeckung.
Auch mit Aufdruck méglich.

B Maschinen und Werkzeuge ... 50
Manuelle Bandspanner und Folienschweif3maschinen

B Bauchemie, Bauzubehor und Malerbedarf............................ .. 51 - 54
Silikon, Acryl, Montagekleber, Flissigabdichtungen, WDVS-Gewebe,
Dijbel, Kabelbinder, Farbwalzen und Zubehér, Heizkérperpinsel, Malerabdeckvlies

B Hygienebedarf ... ... . 55
Putztuchrollen, Toilettenpapier, Putzmittel, Desinfektion, Papierfalthandtiicher, Flissigseife

B HERWE - lhre Hautinguten Handen ... .. 56 - 57
Hautschutz, Hautreinigung, Hautpflege, Desinfektion, Waschraumhygiene

B Holthaus Medical ... . 58 - 59
Alles rund um die Ersthilfe: Erste-Hilfe-Koffer, Wundreinigungs-Set, Kéltekompresse,
Pflasterspender, Pflaster, Mullbinden, Fieberthermometer

B PSA-Artikel ... 60
Augenschutz, Mund- und Nasenschutz, Handschutz, Gehérschutz

B Arbeitsschutz. ... 61-67
Arbeitskleidung, Schutzhandschuhe, Arbeitsschuhe

B Allgemeine Geschdftsbedingungen................................. .. . 68

B Alphabetisches Inhaltsverzeichnis ... 69 - 71

° . Berthold Grieb

|n r ' ) ) ) Bo-schstr.5 telacrcfomvel

p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk %.:721%159"((‘)’);%%_]":;2%00
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

3 mobil: +49 (0)160-188 9661



ADRESSSCHUTZBAND / ABROLLER / BEGLEITPAPIERTASCHEN

Anwendung inpro Begleitpapiertasche
= inpro Adressschutzband bietet optimalen Schutz fir alle = bedruckt, selbstklebend
Arten von Etiketten und Aufklebern, z. B Adressaufkleber. = PE FL/RO

= 175x140mm (C4)

i = VE=1 tick/Kart
Technische Daten v 000 Stiick/Karton

Material PP-Folie
Klebstofftyp Acrylatkleber
Dicke 43 p
Rollenbreite 150 mm
Rollenlénge 66 Ifm
Farbe tfransparent
Anwendung
= inpro Adressschutz-
abroller fir Adress-
schutzband.
inpro Begleitpapiertasche
= bedruckt, selbstklebend
= PE FL/RO
= 230 x120mm (DIN lang)
= VE = 1000 Stiick/Karton
Anwendung

= inpro Handabroller
fir Klebebdnder bis
50 mm Breite

® qus robustem Metall-
gehduse

= Griff aus Kunststoff

= sehr stabile Ausfihrung

= Abrollwiderstand
mittels Schraube
justierbar

inpro Begleitpapiertasche

= transparent, selbstklebend
= PE FL/RO

= verschiedene GrofBen

= VE = 1000 Stiick/Karton

Berthold Grieb

o +

|n rO Boschstr. 5
; ; 0 ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 166 600

Fax: +49 (0)7445-1876 002
4 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALU-BUTYLBAND (ALU-KALTSCHRUMPFBAND) walzblank

Anwendung
= Butyl-Dichtband fir Fassaden- und Wintergartenfertigung
= Gute Verklebung auf Stahl, Alu, Holz, Kunststoff, Beton
und Mauerwerk sowie Glas
= Butyl zum dauerhaften abdichten
= Besonders geeignet auch fir Heizungs-, Klima-,
Liftungsbereich und fir den Kihlraumbau
= Anwendung als:
- Abdichtung zwischen Schornstein und Dach
- Abdichtung von Stof3verbindungen im Glasbau
- Reparaturband fir Décher
- Anschlussabdichtung fir Vordacher
= Zur Verklebung von Folien zur Einhaltung er DIN 4108

Teil 7 im Hochbau
= UV-bestandig
= Starke Klebekraft

= Standardbreiten 50, 75, 100, 150 und 200 mm ab Lager

verfigbar!

Technische Daten

Trager Alu/PETP-Verbundfolie
Dicke Trager ca. 0,025 mm
Gesamtdicke (ohne Trennlage) ca. 1 mm

ReiBBkraft (DIN EN 14410)* ca. 60 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)*  ca. 20 %

Trennlage PE-Folie

Klebstofftyp Butylkautschuk
Wasserbestandigkeit dauerhaft bestandig
Alterungsbestandigkeit sehr hoch

Nicht bestandig gegen Ole, Lésungsmittel, z. B. Benzin
Schélfestigkeit (IPM 5009)** =15N /25 mm
Oberflachenklebrigkeit (Tack) sehr hoch
Temperaturbereich - 30 °C bis +80 °C
Verarbeitungstemperatur +5 °C bis +40 °C
Bandbreiten 50 mm bis 1.000 mm
Rollenlénge (Standard) 10 m
Innenkerndurchmesser 76 mm

Farbe Alu/PETP-Verbundfolie alu-walzblank

Farbe Butlkautschuk grau

Lagerung +5 °C bis +25 °C

* in Anlehnung an die jeweilige DIN, ** bei 100 mm/min, 90°-Abzug

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor.

Verpackungseinheiten

Rollenldnge 10 m
Bandbreiten mm

Rollen pro Karton

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

5

100 | 150 | 200

o) 4 3
Berthold Grieb
Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




PE-BUTYL KLEBEBAND (KALTSCHRUMPFBAND)

Anwendung

= inpro Butyl Klebeband ist ein einseitig klebendes Butylband
for dauverhafte, wetterfeste und luftdichte Verkelbung fir
innen und auBen.

Technische Daten

Breite 50 mm
Lange 15 Ifm
Dicke 0,8 mm
Trennlage PE-Folie
Kleber Butylkautschuck
Temperaturbereich - 30 °C bis +60 °C
Butylfarbe grau
ungen
Tndere ADMeESS
Verpackungseinheit
Rollenldnge 15 m
Bandbreiten mm 50
Rollen pro Karton 6
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5 S
. . . . D - 72285 P! i
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk B O seTa5 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

6 mobil: +49 (0)160-188 9661



BUTYL-KLEBEBANDER (KALTSCHRUMPFBANDER) zweiseitig klebend mit Fingerlift

Anwendung

= inpro Butyl-Klebeband wird zur Abdichtung von metalli-
schen und nichtmetallischen Werkstoffen eingesetzt.

= inpro Butyl-Klebeband dienst auch zur Vibrationsdémpfung

= Die Untergrinde missen trocken und frei von Trennmitteln
sein, evil. vorher primern.

= inpro Butyl-Klebeband ist nicht geeignet fir Verklebungen
mit mechanischen Beanspruchungen. Die Vertraglichkeit
von inpro 690 auf Kunststoffen und Gummi ist wegen evil.
Weichmacherwanderungen vorab zu prifen.

Technische Daten Beschreibung

Trager riigerlos inpro Butyl-Klebeband ist ein extrudierter Butyl-
Gesamtdicke (ohne Trennlage] ca. 1 mm kautschuk auf Silikonppier mit beidseitigem Uber-
Trennlage Silikonpapier stand (Fingerlift).

Klebstofftyp Butylkautschuk /PIB

Wasserbestandigkeit dauerhaft bestandig

Alterungsbestandigkeit sehr hoch

Nicht bestandig gegen Ole, viele organische Losungs-

mittel, z. B. Benzin
Schalfestigkeit (IPM 5009)** =15N /25 mm
Oberflachenklebrigkeit (Tack) sehr hoch
Temperaturbereich -30 °C bis +80 °C

mit ansteigender Temperatur

wird die Klebemasse weicher
und klebriger, bei Temperaturer-
niedrigung fester

Verarbeitungstemperatur +5 °C bis +40 °C
Bandbreiten 10 mm bis 50 mm
Rollenlange (Standard) 30m
Innenkerndurchmesser 76 mm

Farbe Butylkautschuk grau

Lagerung +5 °C bis +25 °C

* in Anlehnung an die jeweiige DIN, ** bei 100 mm/min, 90°-Abzug VerPGCkungselnhelten
Rollenlénge 30 m
Bandbreiten mm 10| 15/20|25

Rollen pro Karton 151121101 8

Bandbreiten mm 30| 40| 50

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Ro”en pro Karton 7 6 5
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5
; H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

7 mobil: +49 (0)160-188 9661



BUTYL-RUNDSCHNURE (KALTSCHRUMPFBAND)

Anwendung

= inpro Butyl-Rundschnur wird zur Abdichtung von metalli-
schen und nichtmetallischen Werkstoffen eingesetzt.
= inpro Butyl-Rundschnur dient auch zur Vibrationsdémpfung
= Die Untergrinde missen trocken und frei von Trennmitteln

sein, evil. vorher primern.

= inpro Butyl-Rundschnur ist nicht geeignet fiir Verklebungen
mit mechanischen Beanspruchungen. Die Vertraglichkeit
von inpro Butyl-Rundschnur auf Kunststoffen und Gummi ist
wegen evil. Weichmacherwanderungen vorab zu prifen.

Technische Daten

Trager tragerlos
Durchmesser 6 mm und 8 mm
Trennlage Silikonpapier
Klebstofftyp Butylkautschuk (PIB)
Wasserbestandigkeit dauerhaft bestandig
Alterungsbestandigkeit sehr hoch

Nicht bestandig gegen

Ole, viele organische Lésungs-
mittel, z. B. Benzin

Schalfestigkeit (IPM 5009)** =15N /25 mm
Oberflachenklebrigkeit (Tack) sehr hoch
Temperaturbereich - 30 °C bis +80 °C

mit ansteigender Temperatur
wird die Klebemasse weicher
und klebriger, bei Temperaturer-
niedrigung fester

Verarbeitungstemperatur +5 °C bis +40 °C
Rollenlénge (Standard) 8mund 10 m
Innenkerndurchmesser 76 mm

Farbe Butlkautschuk grau

Lagerung +5 °C bis +25 °C

* in Anlehnung an die jeweilige DIN, ** bei 100 mm/min, 90°-Abzug

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor.

e Trennlage

Butylkautschuk-
Kleber, grau

Beschreibung

inpro Butyl-Rundschnur ist ein extrudierter Butyl-
kautschuk auf Silikonpapier mit beidseitigem Uber-
stand (Fingerlift).

l\nde

Verpackungseinheiten
Rollenlénge 10 m Rollenléinge 8 m
Durchmesser mm 6 Durchmesser mm 8

Rollen pro Karton 12 Rollen pro Karton 12

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

8

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



POLYESTER-KLEBEBAND

Anwendung

= Das grine inpro PolyesterKlebeband wird bei der
Pulverbeschichtung und beim Anodisieren verwendet.
Einseitig klebend

Rickstandsfreie Entfernung

Besteht aus 0,05 mm Polyester und 0,04 mm Silikonleim

Technische Daten

Trager PET

Dicke Trager 0,05 mm
Gesamtdicke (DIN EN 1942)* 0,089 mm
ReiBBkraft (DIN EN 14410)* 216 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 100 %
Klebstofftyp Silikon
Klebkraft auf Stahl 11,1 N/25 mm
Temperaturbesténdigkeit -51°C bis +204°C fir 60 sec
Spannungsfestigkeit 6,0 kv
Isolationsklasse (°C) B/ 130 UL
Lange 66 m

Farbe grin

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Verpackungseinheit
Rollenldnge 66 m
Bandbreiten mm 10 | 15 | 20 | 30 | 50

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 24 | 24 | 24 12 24

° . Berthold Grieb

n r Boschstr. 5 F 5
: : ’ : D - 72285 Pfalzgrafenweiler
| p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

9 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALUMINIUM-KLEBEBANDER nicht brennbar

Anwendung

= inpro Alu-Klebeband wird zum Abkleben von Mineral-
faserdammstoffen eingesetzt.

= inpro Alu-Klebeband dient ferner in der Heizungs-,
Liftungs- und Klimatechnik zum Isolieren.

= inpro Alu-Klebeband ist nicht brennbar nach DIN 4102
B1 geprift an der MPA Stuttgart.

Technische Daten

Tréiger Aluminiumfolie

Dicke Trager 0,025 mm

Gesamtdicke (DIN EN 1942) 0,070 mm, ohne Trennlage
Trennlage PE-Folie, weif3

Reif3kraft (DIN EN 14410) =30N /25 mm

ReiBdehnung (DIN EN 14410) <5%

Klebstofftyp Acrylat

Klebkraft (DIN EN 1939) = 15N /25 mm
Scherfestigkeit > 24 h (0,5 kg/625 mm?/70 °C

Hitzebelastbarkeit (kurzzeitig)

160 °C

Temperaturbereich (daverhaff)

- 40 °C bis +140 °C

Verarbeitungstemperatur

empfohlen > 5 °C

Bandbreiten

19 mm bis 1.625 mm

Rollenlénge (Standard) 100 m
Innenkerndurchmesser 76,5 mm

Farbe alu-walzblank
Lagerung trocken bei 5 bis 25 °C,

UVgeschiitzt

Beschreibung

= weichgeglihte Rein-Aluminiumfolie mit einseitig
beschichteten Acrylat-Kleber (Isemittelfrei)

= die Klebeseite ist mit einer Silikonfolie abge-
deckt, vor der Verarbeitung ist diese abzuziehen

= hohe Klebekraft, Hitzebestandig bis 140 ° C

= sehr hohe Alterungsbestandigkeit

= Rollenldnge: 100 m

Andere

Die Alu-Klebebénder von inpro gibt es in den Standard-
Dicken 25 p, 50 p und 100 p.

Selbstverstandlich erhalten Sie auch auBerhalb des
Standardsortimentes andere Dicken und Stédrken.

Verpackungseinheiten
Rollenlange 100 m

Schicken Sie uns lhre Anfrage! Bandbreiten mm 50| 75100
Rollen pro Karton 18/ 16| 8
Berthold Grieb
Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
10 mobil: +49 (0)160-188 9661

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

npro



BODENMARKIERUNGSBANDER

Anwendung
inpro Bodenmarkierungsband extrem strapazierfahig,

Dicke 1,1 mm:

= |deal fir trockene Bereiche, ersetzt die Kennzeichnung mit
Farbe.

= Das Band ldsst sich einfach durch kraftiges abziehen vom
Boden, nahezu rickstandsfrei, entfernen.

= Es wird eingesetzt zur Kennzeichnung von Fahrbahnen,
Sicherheitsbereichen sowie Abstellfléchen.

Beschreibung

= Extrem strapazierfdhiges und starkes PVC-FuBBboden-
Markierungsband mit einer Dicke von 1,1 mm

= Kennzeichnend sind die abgeschragten Rander, die im

allgemeinen Verkehr mit Hubwagen, Gabelstapler oder

Reinigungsmaschinen eine schnelle Beschadigung verhin-

dern.

Selbstklebend

Strapazierfahig

Langlebig

Extrem verschleiffest

Leicht zureinigen
Sofort befahrbar

Standardgréssen:
50 mm x 25 lfm
75 mm x 25 lfm

100 mm x 25 lfm

Anwendung

inpro Bodenmarkierungsband strapazierfahig,

Dicke 0,4 mm:

= Auch geeignet im Verkehr mit Hubwagen, Gabelstapler
oder Reinigungsmaschinen.

= Schnell aufzukleben, stark haftend. Zur Kennzeichnung
von Fahrbahnen, Arbeitsbereichen, Sicherheitsbereichen
oder von Abstellflachen.

= Wichtig! Sauberer, fett- und staubfreier Untergrund.

Beschreibung

= Strapazierfahiges, langlebiges, selbstklebendes Fuflboden-
Markierungsband.

= Farben: rot, gelb, grin, blau, schwarz, grau, weif3

Standardgréssen:
50 mm x 25 lfm
75 mm x 25 lfm

100 mm x 25 lfm

Anwendung

inpro Bodenmarkierungsband, selbstklebender Kunst-

stoff, extrem haltbar:

= Zum Markieren von Anfang und Ende von
Strecken, zum Trennen und Begrenzen von
Lagerflachen, Abstellplatzen, Transportwegen,
Hallen usw.

= Farben: rot, orange, gelb, grin, hellblau, weiss

Standardgréssen:

Ronden ( @ 90 mm)

L-Stiicke (200 mm x 200 mm)
T-Stiicke (300 mm x 200 mm)
X-Stiicke (300 mm x 300 mm)

Fluchtweg-Markierung
nachtleuchtend

npro

11

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



GEWEBEKLEBEBANDER (STEINBAND, WINTERBAND)

mpro 312

= Superstarkes Standard-Klebeband fir den Profi, das
auch bei Kalte haftet. Ein Klebeband héchster Quali-
tat mit einem weichen, synthetischen Kautschukkleber
und guter Alterungs- und Temperaturbestandigkeit. Als
Trager dient ein starkes, witterungsbestandiges und
wasserfest beschichtetes, handreiflbares Polyester-
gewebe. inpro 312 zeichnet sich durch eine besonders
starke Anfangsklebkraft, gute Klebkraft und besonders
gute Haftung im Bereich des Gefrierpunkts.

Anwendung

= Das inpro 312 klebt perfekt auf glatten und rauen
Untergrinden wie Stein, Beton, Holz und Kunststoff
und wird fir professionelle Arbeiten im Haus und im
Freien verwendet.

Technische Daten

Trager LDPE-Film + Polyestergewebe

Kleber Lasungsmittelfrei /
Synthetikkautschuk

Gesamtdicke 190 pm

Maschenweite 26 mesh

Klebkraft auf Stahl 17,5 N/25mm

Rolling ball tack <3cm

Zugfestigkeit 95 N/25mm

Anwendungstemperatur -5 °C bis +60 °C

Lagerung 12 Monate bei Raum-

temperatur, keine direkte
Sonneneinstrahlung und
sonstige Warmequellen

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.

nder® H\hag

Verpackungseinheiten
Rollenlénge 50 m

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

Kern 76 mm

Bandbreiten mm 38 | 50

Rollen pro Karton 32 | 24
Berthold Grieb
Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



KLEBEBAND-STANZTEILE einseitig/doppelseitig klebend

Produktion - Stanzteile

Wir bieten individuelle Stanzlésungen aus einer Vielzahl
von Klebebandtypen. Egal ob selbstklebende Folien und
Formstanzteile, Klebepunkte, Aufkleber oder Etiketten.

Stanzlésungen aus verschiedenen Klebebandtypen
Stanzteile auf verschiedenen Tragermaterialien
Auf Wunsch auch Sonderformen

Mit und ohne Abziehhilfen, wie Anfasslaschen

Direkte Anwendung mdglich
Einfache & saubere Handhabung
Zeitoptimierend im Arbeitsablauf
Flexible Anwendungsbereiche
Kurze Lieferzeiten

Gewebeband Stanzteile auf Rolle

Technische Daten

Grofle 30 x 30 mm
Dicke 0,32 mm
ReiB¥festigkeit lings 87,5 N/25 m
Klebkraft auf Stahl 17 N/25 mm
Temperaturbereich -15 °C bis +60 °C

1-bahnig auf Rolle = 1530 Stick
VE 16 Rollen pro Karton = 24.480 Stiick
. . Berthold Grieb
n r Boschstr. 5 S
H H (i H D - 72285 Plalzgrafenweiler
| p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk A
Fax: +49 (0)7445-1876 002

13 mobil: +49 (0)160-188 9661



KLEBEBANDER FUR DAMPFBREMSFOLIEN UND UNTERDECKBAHNEN (griin)

Anwendung
= inpro 98610 ist ein Dichtklebeband zur energetischen
Abdichtung von Steildachern. iNmNpPro

= Aufgrund seiner universellen Haftklebereigenschaften
eignet es sich als Systemklebeband fir die Verklebung
von marktiblichen Dampfbremsfolien und Unterdeck-
bahnen, fir Holzwerkstoffplatten, sowie deren Uber-
gangen bei Uberlappungen, StéBen, Anschlissen und
Durchdringungen.

= Es erfillt die hohen Anforderungen zur dauerhaften
Verklebung von Luftdichtheitsschichten gemaf3 der EnEV
und nach DIN 4108 Teil 7.

Technische Daten Beschreibung

Tréigersystem LDPE-Folie, griin, armiert = Der hochwirksame Haftklebstoff garantiert eine
mit Fadengelege ausreichende Soforthaftung sowohl auf polaren

Haftklebstoff Dispersionskleber Oberflédchen der massiven Bauteile, als auch auf

unpolaren, niederenergetischen Oberflachen,

auf Polyacrylatbasis
yesy besonders beim Verkleben von Polyethylenfolien.

Schutzabdeckung Silikonpapier, braun s ; ) -

. = Das Tragermaterial aus einer geschmeidigen
Dicke [ohne Abdeckung] 0,30-0,33 mm LDPE-Folie garantiert eine optimale Abdichtun
(DIN EN 1942)* g P 9

auf unterschiedlichen Untergrinden und deren
Materialibergéngen.

Flachengewicht Haftklebefilm 230 - 250 g/m?
(DIN EN 1SO 536)*

Schalwiderstand >25N/25 mm Verarbeitungshinweise

(DIN EN 1939)* = Die zu verklebenden Oberfldchen miissen an
Bruchkraft mit Reildehnung > 25 N/25 mm; 100 % der Verklebestelle trocken, staub-, schmutz- und
(DIN EN 14410)* fettfrei, sowie frei von jeglichen Ricksténden
Verarbeitungstemperatur empfohlen +5 °C eingesetzter Reinigungsmittel oder Verarbeitungs-

ab -10 °C verarbeitbar hilfen sein.

Temperaturbesténdigkeit* 40 °C bis +80 °C = Kondenswasser sowie alle genannten Rickstan-
Kondenswasserbestandigkeit*  sehr gut de sind durch Abwischen der Verklebestellen
Alterungsbesténdigkeit sehr gut zu entfernen. Alle Verklebungen sollten nach

anerkannten Regeln der Technik gemdf den
Konstruktionsempfehlungen der DIN 4108 Teil 7
spannungsfrei ausgefihrt werden. Im Falle von
Konstruktionsgeometrien, bei denen keine span-
nungsfreie Verklebung gewdhrleistet werden
kann, missen zusdtzlich mechanische Sicherun-
gen angebracht werden.

= Alle Verklebungen sollten bei der empfohlenen
Verarbeitungstemperatur und mit hinreichendem
Anpressdruck ausgefihrt werden und vor dem
endgiltigen Abdecken auf ausreichende Haftung
Uberprift und notfalls nachbearbeitet werden.

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Verpackungseinheiten
Rollenlénge 25 m
Bandbreiten mm 50 | 60| 75

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 12 10 8
. Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5
; ; 0 ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 166 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

14 mobil: +49 (0)160-188 9661



NASSKLEBEBANDER bedruckt & unbedruckt

= Mit inpro Nassklebebédndern erzielen Sie - mit oder
ohne Aufdruck - ein sauberes Erscheinungsbild bei lhren
Warenempfangern.

= Zusdtzliche Stabilitat erhalten Sie durch die Verwendung
von fadenverstarkten Nassklebestreifen. Hier wird grund-
satzlich unterschieden nach:
- 2-facher Verstarkung (2 Langsfaden),
- 3-facher Verstarkung (2 Langs- und ein Sinusfaden)
- sowie Gitternetzverstarkung.

= Beispiel:
Nassklebebander fir Verpackungsautomaten aus Kraft
papier 60 g/m? mit pflanzlichem Leim.
Breite: 60 mm
Llange: 200 Ifm
Farben: braun, wei3 oder farbig
Ausfihrung: mit oder ohne Hilse
Verpackungseinheit: 36 Rollen

= Selbstverstandlich fihren wir auch andere Breiten.

Andere rage

Berthold Grieb

o +
|n rO Boschstr. 5
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600

Fax:  +49 (0)7445-1876 002
15 mobil: +49 (0)160-188 9661



BEDRUCKTE PP- UND PVC-KLEBEBANDER

inpro bedruckte PP- und PVC-Klebebédnder

= Ob PP oder PVC - wir bringen lhr Logo aufs Klebeband.
Effizient und anspruchsvoll. Sie prasentieren sich ein-
drucksvoll bei lhren Kunden.

= Bis zu vierfarbig ab 72 Rollen.

Bitte beachten:

= inpro PP-Klebebénder sind in der Starke 28 und 35 p
erhaltlich.

= inpro PVC-Klebebénder gibt es in der Stérke 35 p.

Technische Daten (35 p) (28 p)

Trager Polypropylenfolie Polypropylenfolie

Dicke Trager 0,035 mm 0,028 mm

Gesamtdicke (DIN EN 1942)* 0,053 mm 0,046 mm

Reif3kraft (DIN EN 14410)* > 90 N/25 mm > 90 N/25 mm

ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 100 bis 150 % 100 bis 140 %

Klebstofftyp Polyacrylat Polyacrylat

Klebkraft (DIN EN 14410)* >5N/25 mm > 4,5N/25 mm

Oberflachenklebrigkeit (Tack) gut mittel

Temperaturbereich - 40 °C bis +80 °C - 40 °C bis +80 °C

Verarbeitungstemperatur -10 °C bis +40 °C -10 °C bis +40 °C
empfohlen >5 °C empfohlen >5 °C

Bandbreite 50 mm 50 mm

Rollenlange (Standard) 66 m 66 m

Innenkerndurchmesser 76,5 mm 76,5 mm

Farben braun, fransparent, weif3 braun, transparent, weif3

Aufdruck bis zu 3 Farben bis zu 3 Farben

Lagerung trocken bei +5 °C bis +25 °C, trocken bei +5 °C bis +25 °C,
UV-geschitzt UV-geschitzt

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Verpackungseinheiten
Rollenlénge 66 m
Bandbreiten mm 50

Rollen pro Karton 36

Berthold Grieb

o +
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
16 mobil: +49 (0)160-188 9661



WARNBANDER

Anwendung

= inpro Warn-Klebebénder - aus PP oder PVC sind fortlau-
fend mit Warnhinweisen gekennzeichnet! Das Warnklebe-
band ist ein Klebeband zum Schutz lhrer Ware. Durch die
auffallige Farbe der Klebebénder wird der Postbote oder
Spediteur darauf aufmerksam gemacht, das Paket mit gro-
fBer Vorsicht zu transportieren.

Warnhinweise/Aufdrucke

= Vorsicht Glas

= Bruchgefahr

= Nicht stapeln

= Vorsicht hochempfindliche Elektroteile

Aufdruck Breite Lénge VE Zusammensetzung
Vorsicht nicht stapeln 50 mm 180 m 36 Rollen PP-Acrylat
Vorsicht Glas 50 mm 66 m 36 Rollen PP-Acrylat
Vorsicht hochempfindliche Elektroteile 50 mm 66 m 36 Rollen PP-Acrylat
Bruchgefahr 50 mm 66 m 36 Rollen PP-Acrylat
Bruchgefahr 50 mm 66 m 36 Rollen PVC-Naturkautschuk
. . Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I‘.:722}i59'22°)';‘912°5%{‘§’7‘326600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

17 mobil: +49 (0)160-188 9661



FILAMENT KLEBEBANDER lingsverstiirkt

Anwendung

= inpro Filament-Klebeband - aus PVC-Folie mit Glasfasern
zum Bindeln und Sichern von Rohren, Kartonagen bzw.

schweren Gegenstanden.

= Durch die Glasfaserverstarkung ist das Klebeband
extrem reiffest und bieten eine optimale Soforthaftung
an fast allen Materialien. Dariber hinaus weist es eine
gute Feuchtigkeitsbestandigkeit auf.

Technische Daten

Trager PVC-Folie
glasfaserverstérkt

Gesamtdicke (DIN EN 1942*) 0,12 mm

ReiBBkraft (DIN EN 14410)* =500 N /25 mm

ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 3 bis 6 %

Klebstofftyp Synthesekautschuk

Klebkraft (DIN EN 1939)* 212N/ 25 mm

Verarbeitungstemperatur

empfohlen bei > +5°C

Bandbreiten

12 mm bis 75 mm

Rollenlange (Standard) 50 m

Innenkerndurchmesser 76,5 mm

Farbe transparent

Lagerung trocken bei 5 bis 25 °C,
UV-geschitzt

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor.

Beschreibung

Trager:

= PVC-Folie und langsverstarktes
Glasfasergewebe

= hochreif}fest in Langsrichtung

Kleber:

sehr klebstarker Synthesekautschuk-Kleber

sehr gutes Haftungsvermdgen

hohe Anfangs- und Dauerklebkraft

sehr gute Scherfestigkeit

wasserdicht und bestandig gegen Feuchtigkeit
bestandig gegen verdinnte Laugen und Séuren
und viele andere Chemikalien

Verpackungseinheiten
Rollenlénge 50 m
Bandbreiten mm 25 | 50 | 75

Rollen pro Karton 36 | 18 | 12

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

18

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



monta - KLEBEBANDER

KLEBEBANDER

monta bietet lhnen eine breite Produktpalette an hochwertigen Verpackungsselbstklebebandern
mit verschiedenen Tragermaterialien und Klebersystemen. Die richtige Produktauswahl schitzt lhre
Ware und spart Kosten. Der fir lhren Anwendungsbereich optimale Kartonverschluss entscheidet
Uber den sicheren Transport von der Verladung bis hin zum endgiltigen Bestimmungsort.

g amp

Pueqagajyl

bt

Fiitm
- I

Qualitats-Klebebénder aus dem Hause

Berthold Grieb

o +
|n rO Boschstr. 5
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600

Fax: +49 (0)7445-1876 002
19 mobil: +49 (0)160-188 9661



PP-KLEBEBAND MASCHINENROLLEN

inpro Maschinerollen Klebeband
mit 990 Ifm.
Klebervarianten: Acrylat-, Hotmelt- oder

Artikel Nr. 100.3009.10.20

Naturkautschukkleber

PP-Verpackungsband 25 p transp. 50/990 Acrylat
Foliendicke 25 p

Gesamtdicke 45 p

Klebkraft 6,5 N/25 mm
Temperaturbestandig bis + 60 °C

laut abrollend

Verpackungseinheit: 6 Rollen / Karton

Artikel Nr. 100.3019.10.10

PP-Verpackungsband 28 p transp. 50 / 990 Hotmelt,
laut abrollend, Hotmeltkleber

Foliendicke 28 p
Gesamtdicke 46 p

Klebkraft 13 N/25 mm
ReiBfestigkeit 100 N/25 mm
Dehnung bis Bruch 140 %
Temperaturbestandig bis + 60 °C
laut abrollend

Artikel Nr. 100.3024.10.10

PP-Verpackungsband 28 p transp. 50 / 990 NK,
laut abrollend, Naturkautschuk

Foliendicke 28 p

Gesamtdicke 45 p

Klebkraft 4,375 N/25 mm,
ReiBfestigkeit 105 N/25 mm
Dehnung bis Bruch 100 %
Temperaturbestandig bis - 30° C - + 60 °C
laut abrollend

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

20

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




PP-VERPACKUNGSKLEBEBANDER

Anwendung

= inpro PP-Verpackungsklebeb&nder werden zum VerschlieBen
von leichten bis mittelschweren Kartonagen verwen-

det.

Dabei gibt es diverse Unterscheidungsmerkmale:

= |aut abrollend
= |eise abrollend
= dicke oder diinne Folie

= Acrylat, Hotmelt- oder Naturkautschukkleber

Unsere Beispiele:

= |eise abrollendes PP-Klebeband

= stabil und gut klebend

= Verpackungseinheiten 36 Rollen

Technische Daten

Foliendicke (32 p)

Trager Polypropylenfolie
Dicke Trager 0,032 mm
Gesamtdicke (DIN EN 1942)* 0,054 mm
ReiBBkraft (DIN EN 14410)* > 90 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 165 %
Klebstofftyp Polyacrylat 22 g/m?
Klebkraft (DIN EN 14410)* > 6,2 N/25 mm
Oberflachenklebrigkeit (Tack) gut
Temperaturbereich - 40 °C bis +80 °C
Verarbeitungstemperatur -10 °C bis +40 °C
empfohlen >5 °C
Bandbreite 50 mm
Rollenlénge (Standard) 66 m
Innenkerndurchmesser 76,5 mm
Farben braun, transparent
Aufdruck bis zu 3 Farben
Lagerung trocken bei +5 °C bis +25 °C,
UV-geschitzt
Art.-Nr. 100.3008.90.20

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

21

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




PP-VERPACKUNGSKLEBEBAND HIGH TACK

Anwendung

= inpro PP-Verpackungsklebeband High Tack wird zum
VerschlieBen von leichten bis schweren Kartonagen

verwendet.

Eigenschaften:

= |eise abrollendes PP-Klebeband
= extra starker und hoher Kleberanteil (26 g/m?)

= Verpackungseinheit 36 Rollen

Technische Daten

Foliendicke (32 p)

Triger Polypropylenfolie
Dicke Trager 32 p
Gesamtdicke (DIN EN 1942)* 58 p

ReiBBkraft (DIN EN 14410)*

> 100 N/25 mm

ReiBdehnung (DIN EN 14410)*

100 bis 150 %

Klebstofftyp Acrylatkleber 26 g/m?

Klebkraft (DIN EN 14410)* >5N/25 mm

Oberflachenklebrigkeit (Tack) sehr gut

Temperaturbereich - 40 °C bis +80 °C

Verarbeitungstemperatur -10 °C bis +40 °C
empfohlen >5 °C

Bandbreite 48 mm

Rollenlédnge (Standard) 132 m

Innenkerndurchmesser 76,5 mm

Farbe transparent

Aufdruck bis zu 3 Farben

Lagerung trocken bei +5 °C bis +25 °C,
UV-geschiitzt

Art.-Nr. 100.3028.10.10

* in Anlehnung an die jeweilige DIN

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.

Andere

Verpackungseinheiten
Rollenldnge 132 m

Bandbreite mm 48

Rollen pro Karton 36

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

22

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



PVC-VERPACKUNGSKLEBEBANDER

Anwendung

= inpro PVC-Verpackungsklebebénder werden zum
VerschlieBen von leichten bis schweren Kartonagen
verwendet.

Eigenschaften:
= |eise abrollendes PVC-Klebeband

= stabil und gut klebend
= Verpackungseinheit 36 Rollen

Technische Daten Foliendicke (35 p)

Trager PVC-Folie
Dicke Trager 0,035 mm
Gesamtdicke (DIN EN 1942)* 0,056 mm
ReiBBkraft (DIN EN 14410)* > 100 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 100 bis 150 %
Klebstofftyp Naturkautschuk
Klebkraft (DIN EN 14410)* >5N/25 mm
Oberflachenklebrigkeit (Tack) sehr gut
Temperaturbereich - 40 °C bis +80 °C
Verarbeitungstemperatur -10 °C bis +40 °C
empfohlen >5 °C
Bandbreite 50 mm
Rollenlédnge (Standard) 66 m
Innenkerndurchmesser 76,5 mm
Farben braun, transparent, weif}
Aufdruck bis zu 3 Farben
Lagerung trocken bei +5 °C bis +25 °C,
UV-geschitzt
* in Anlehnung an die jeweilige DIN /
Andere N
Verpackungseinheiten
Rollenlange 66 m
Bandbreite mm 50
Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 36
° . Berthold Grieb
|n r Boschstr. 5 S
; ; : ; D - 72285 P i
p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk A
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

23 mobil: +49 (0)160-188 9661



WEICH-PVC-KLEBEBANDER (glatt und quergerillt)

Anwendung
Weich-PVC-Klebeband glatt:

= inpro 565 wird hauptsachlich als Maler- und Gipserband
for kurzfristige Abdeckzwecke eingesetzt.

= Als Schalungsband iber die Fugen von Schalungstafeln ge-
klebt, verhindert inpro 565 das AusflieBen von Zementmilch.

= In Lager-, Produktions- und Sporthallen dient inpro 565
als Bodenlinien-Markierungsband.

Weich-PVC-Klebeband quergerillt:

= inpro 566 wird hauptsachlich als Maler- und Gipserband
fir kurzfristige Abdeckzwecke eingesetzt.

= In Lager-, Produktions- und Sporthallen dient inpro 565
als Bodenlinien-Markierungsband.

= Die Besonderheit von inpro 566 ist seine quergerillte
Oberflache, wodurch das sonst zéhe und dehnungsfahige
Klebeband ohne Zuhilfenahme eines Abrollers oder
Abschneidegerdates von Hand immer im rechten Winkel
leicht und sauber durchtrennt werden kann.

Technische Daten inpro 565
Trager Weich-PVC-Folie
Gesamtdicke (DIN EN 1942*) 0,15 mm
ReiBkraft (DIN EN 14410)* 75 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 210 %
Klebstofftyp Naturkautschuk
Klebkraft (DIN EN 1939)* 4N/ 25mm
Temperaturbereich -5 °C bis +60 °C

Verarbeitungstemperatur

empfohlen >5 °C

Bandbreiten (Standard)

19 mm bis 100 mm

Rollenlénge (Standard) 33m

Innenkerndurchmesser 76,5 mm

Farben gelb, wei3, orange

Lagerung trocken bei 5 bis 25 °C,
UV-geschiitzt

Technische Daten inpro 566

Trager

Weich-PVC-Folie, quergerillt

Gesamtdicke (DIN EN 1942*)

0,16 mm

ReiBBkraft (DIN EN 14410)* 55 N/25 mm
ReiBdehnung (DIN EN 14410)* 115 %
Klebstofftyp Naturkautschuk
Klebkraft (DIN EN 1939)* 4N /25 mm
Temperaturbereich -5 °C bis +60 °C

Verarbeitungstemperatur

empfohlen >5 °C

Bandbreiten (Standard)

19 mm bis 100 mm

Beschreibung

Trager:
= zdhe Weich-PVC-Folie

Kleber:

= sehr aggressiver, alterungsbestandiger
Naturkautschuk-Kleber

= wasserdicht, kaltefest, hitzebestandig

= Bestandig gegen Feuchtigkeit, Sauren, Ole und
viele andere Chemikalien

Besonderheit bei inpro 566:
= quergerillte Oberflache

Verpackungseinheiten

Rollenlange (Standard) 33m Rollenlénae 33 m
Innenkerndurchmesser 76,5 mm 9
Farben gelb, weif3 Bandbreiten mm 19 | 25 | 30 | 38 50
Lagerung trocken bei 5 bis 25 °C, Rollen pro Karton 96 | 72 | 60 | 48 36
UV-geschitzt )
* in Anlehnung an die jeweilige DIN Bandbreiten mm 75 1100
Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 24 18
Berthold Grieb
Boschstr. 5

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

24

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



KREPP-KLEBEBAND

Beschreibung
= Flachgekrepptes Papierklebeband fir Maler und Lakierer
mit guter Klebkraft und guter Nassfestigkeit.

Eigenschaften:
= |eicht und riickstandsfrei entfernbar

= bis zu 14 Tage einsetzbar

Technische Daten Verpackungseinheiten

Dicke 0,16 mm Rollenlénge 50 m

ReiBfestigkeit 114 N/25 mm

Klebstofftyp Naturkautschuk Bandbreiten mm 19 | 25 | 30 | 38 | 50

Klebkraft 6,27 N/25 mm Rollen pro Karton 48 | 36 | 32 | 32 | 24

Temperaturbestandigkeit 10 °C - 35 °C (kurzfristig 80 °C)

Lagerung 12 Monate

Selbstversténdlich fihren wir auch andere Kreppbénder

wie z. B.:

Artikel-Nummer |Bezeichnung Breite |Ldnge |VE
100.1020.70.20 | DELTA Krepp, gelb, sehr hohe Klebkraft 19mm |50 1fm | 48Rollen
100.1021.70.20 DELTA Krepp, gelb, sehr hohe Klebkraft 24 mm |501fm |36 Rollen
100.1011.10.20 | Flachkrepp Klebeband, 60 °C, HotmeltKleber 29 mm |501fm [ 32 Rollen
100.1000.11.20 | Flachkrepp Klebeband, 80 °C, Naturkautschuk-Kleber 30mm |50 Ifm |32 Rollen
100.1006.10.20 | Flachkrepp Klebeband, 60 °C, HotmeltKleber 38mm |501fm |24 Rollen
100.1009.10.20 Flachkrepp Klebeband, 60 °C, Hotmelt-Kleber 48 mm |50 Ifm |24 Rollen
100.1001.11.20 Flachkrepp Klebeband, 60 °C, Naturkautschuk-Kleber 50mm |501fm [24 Rollen
100.1001.12.20 | Flachkrepp Klebeband, 80 °C, Naturkautschuk-Kleber 50mm [50Ifm |24 Rollen
100.1002.11.20 Flachkrepp Klebeband, 60 °C, Naturkautschuk-Kleber 100 mm | 50 Ifm 12 Rollen

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor.

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
25 mobil: +49 (0)160-188 9661



PAPIER-KLEBEBAND

Anwendung

inpro  Papier-Klebeband  wird zum VerschlieBen von
Kartonagen und zur Folienverklebung verwendet.

inpro Papier-Klebeband kommt auch beim Estricheinbau*
zum Einsatz.

*Siehe auch Estrich-Klebeband ndchste Seite.

1
g lieferbar

Lags
S 4

Technische Daten

Papiergewicht ca. 60 g/m?
Dicke 105 p
ReifBfestigkeit 87,5 N/25 mm
Klebstofftyp Naturkautschuk
|5semittel Kleber
Klebkraft auf Stahl 4,25 N/25 mm
Dehnung bis zum Bruch 8,5%
Temperaturbestandigkeit bis +60 °C
Farbe braun
Art.-Nr. 100.1100.90.20
Verpackungseinheiten
Rollenlénge 50 m
Bandbreiten mm 50
Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 36
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5 telacrcfomvel
: : - : D - 72285 P i
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 166 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

26 mobil: +49 (0)160-188 9661



ESTRICH-KLEBEBAND

Anwendung

inpro Estrich-Klebeband ist ein stark klebendes PP-Klebeband
mit Spezial-Acrylat-Kleber. Das Estrich-Klebeband haftet sehr
gut auf Tacker-Platten.

v
1ig lieferbal

a?_s

Technische Daten

Bandbreite 48 mm 60 mm
Foliendicke 28 p 32y
Klebstofftyp Acrylatkleber 26 g/m? Acrylatkleber 26 g/m?
Gesamtdicke 54 p 58 p
Eigenschaften - leise abrollend - leise abrollend
- sehr gute Klebeeigen- - sehr gut geeignet fir

schaften, auch fir kéltere  Tackerplatten
Temperaturen geeignet

Farbe weif3 weif3

Art.-Nr. 100.3022.40.20 100.3027.40.10
Verpackungseinheiten
Rollenléinge 66 m
Bandbreiten mm 48 | 60

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor. Rollen pro Karton 36 30

° . Berthold Grieb

n r Boschstr. 5 S

H H 0" H D - 72285 Plalzgrafenweiler
| p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

27 mobil: +49 (0)160-188 9661



OBERFLACHENSCHUTZFOLIE / FENSTERSCHUTZFOLIE IN TRANSPARENT UND BLAU

Anwendung

= Grofflachiges Abdecken von Kunststoff- und
Textiloberflachen.

= Zum Schutz von kratzempfindlichen Oberflachen wie
z. B. Displays, Plexigas efc.

= Zum Abdecken von Kunststoffen beim Lackieren.

= Schutz vor Schmutz und Beschadigungen wahrend der
Montage, dem Transport und der Lagerung.

= Breiten: ab 50 mm bis 1000 mm verfigbar,
= Rollenladnge 100 m
= Selbstklebend

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk
28

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



TRANSFER-KLEBEBAND MIT FADENGELEGE

Anwendung

Das doppelseitige inpro Transfer-Klebeband mit Fadengelege
eignet sich zum Verkleben von:

= Folien

= Kunststoffprofilen (wie z. B. Sprossen und Sockelleisten)
= Metall

= daverhafte Folienverklebung

1
istig yieferbal:

et

Technische Daten

Klebkraft < 30 N/25 mm (aggresiv)
Klebstofftyp Acrylat

Abdeckpapier Silikonpapier
Temperaturbereich -30 °C bis +120 °C
Weichmacherbesténdigkeit sehr gut

Art.-Nr.

100.1601.10.30

Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.

Andere

Verpackungseinheit
Rollenléinge 50 m
Bandbreiten von 25 mm bis 1100 mm

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



ISOLIERBAND

inpro Isolierband aus Weich-PVC-Folie
in den Farben schwarz und grau wird in der Heizungs-,
Liftungs- und Klimatechnik eingesetzt.

= Breite x Rollenlénge / Verpackungseinheit
30 mm x 33 m / 30 Rollen pro Karton
50 mm x 33 m / 18 Rollen pro Karton

= Andere Abmessungen auf Anfrage.

= inpro Isolierband ist auch als VDE-gepriftes
Isolierband erhaltlich.

Andere

Berthold Grieb

¢ +
|n rO Boschstr. 5
i ; (i ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk B a4 500
Fax: +49 (0)7445-1876 002
30 mobil: +49 (0)160-188 9661



PTFE-FLACHDICHTUNGSBAND

Anwendung

= inpro PTFE-Flachdichtungsband ist einseitig klebend und
eignet sich als Montagehilfe (TUV, BAM, DVGW).

= Einsatzbereiche:

Anlagen- und Apparatebau
Antriebskasten

Behdlter- und Tankbau
Chemie- und Farbenindustrie
Email-Anwendungen

Filter- und Getriebegehause
Halbleiterindustrie

Hand- und Mannlochdeckel
Keramik

Kolonnen

Kraftwerke und Versorgung
Kihlerbau

Beschreibung
Eigenschaften:

Universelle Einsetzbarkeit

Temperaturbesténdigkeit:

Labor
Lebensmittelherstellung
Medizintechnik
Papierindustrie
Pharma- und Biotechnologie
Pumpenarmaturen
Rauchgasanlagen
Rohrleitungsbau
Schauglaser

Turbinen

Ventilatoren
Warmetauscher efc.

100% virginales, expandiertes PTFE, weich, flexibel
Hohe Chemikalienbestandigkeit

Keine Alterung - witterungs- und lichtbestandig
Effiziente Abdichtung unebener Oberflachen
Minimale Standzeiten - problemlose Montage

= - 240 °C bis +270 °C, kurzzeitig bis +310 °C

—

Standardmontage

Schrégschnitt bei Glas

bei abkippenden Fléchen

grdBere Unebenheiten unterfittern

Physiologische Unbedenklichkeit:

= bis +260 °C physiologisch unbedenklich nach VDE/vDI  Verpackungseinheiten

2480, die Anforderungen nach FDA werden erfillt Standard- Menge je Spule
Abmessung in Meter
/ 3x 1,5mm 25
¢ Abm 5x 2,0 mm 25
hnder® auf Anfrage 6x 4,0 mm 25
/ 7 x 2,5 mm 25
10 x 3,0 mm 25
Wir empfehlen bei glatten Fléchen folgende 12x 4,0 mm 10/25
Dichtbandbreiten: 4x 5,0 mm 10 /25
17 x 6,0 mm 10/ 25
bis NW in mm Breite in mm 20 x 7,0 mm 8/10/25
50 3 22 x 5,0 mm 5
200 5 22 x 8,0 mm 5
600 7 25 x 5,0 mm 5
1.500 10/ 12 25 x 9,0 mm 5
28 x 5,0 mm 5
tber 30x 5,0 mm 5
1.500 14 /17 /20 40 x 5,0 mm 5
50 x 5,0 mm 5
. , o , 60 x 5,0 mm 5
Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.
Berthold Grieb
Boschstr. 5

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

31

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



KOMPRIBAND

inpro Kompriband

Getranktes, vorkomprimiertes, einseitig klebendes Acrylat-

Fugenband.

Technische Daten

Farbe

anthrazit

Brandverhalten

Baustoffklasse B 1 (schwerent-
flammbar) nach DIN 4102, Teil
1; MPA Bau, Prifzeugnis

Nr.: P-NDS04-523

Beanspruchungsgruppe

BG 2 nach DIN 18 542

Schlagregendichte

Forderungen erfillt bis 300 Pa
nach DIN 18 542

Diffusionswiderstandszahl

p < 100 nach EN ISO 12 572

Fugendurchlassigkeit

a<0,1 m®/ (h-m-(daPa)n)
nach DIN 18 542

Temperaturbestandigkeit

- 30 °C bis + 90 °C,
kurzfristig bis + 120 °C

Vertrdglichkeit mit anderen

gegeben fir BG 2

Baustoffen nach DIN 18 542

Lagerfahigkeit 1 Jahr nach DIN 53 421 /

Lagertemperatur + 10 °C bis + 20 °C
Artikel- Dimension in mm mind. max. Rollenléinge | Kartoninhalt
Nummer Stéirke x Breite Fugen- Fugen- in Meter in Meter

breite breite

240746 2/10x 10 2 mm 3 mm 12,50 312,50
240747 2/10x 15 2 mm 3 mm 12,50 200,00
240744 2/10x 20 2 mm 3 mm 12,50 150,00
240739 3/15x 15 3 mm 4 mm 10,00 160,00
240714 3/15x20 3 mm 4 mm 10,00 120,00
240734 4/20x 10 4 mm 5 mm 8,00 200,00
240737 4/20 x 15 4 mm 5 mm 8,00 128,00
240731 4/20 x 20 4 mm 5 mm 8,00 96,00
240741 5/25x 15 5 mm 6mm 6,60 105,60
240748 5/25 x 20 5 mm émm 6,60 79,20
240743 5/25x 25 5 mm émm 6,60 66,00
240736 6/30x 15 6 mm 8mm 5,60 89,60
240735 6/30 x 20 6 mm 8mm 5,60 67,20
240738 6/30 x 30 6 mm 8mm 5,60 44,80
240749 8/40x 15 8 mm 10mm 4,30 68,80
240742 8/40 x 20 8 mm 10mm 4,30 51,60
240740 8/40 x 30 8 mm 10mm 4,30 34,40
240745 8/40 x 40 8 mm 10mm 4,30 25,80

o +

npro innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

32

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




FLATTERBAND / ABSPERRBAND / WARNBAND

Das inpro Flatterband/Absperrband ist ein
hochreif}festes  Vielzweckband aus  umweltfreundlichem
Polyethylen zum schnellen Absichern von Baustellen und
Gefahrenbereichen.

= Extrem reif3fest

= Nicht klebend

= Breite x Rollenlange / Verpackungseinheit
80 mm x 500 m / 12 Rollen pro Karton

Die Kennzeichnung von Hindernissen und Gefahrenstellen
muss durch gelb-schwarze oder rotweifle Streifen
deutlich erkennbar und daverhaft ausgefihrt werden.

Das inpro Warnband gelb/schwarz wird vor-
zugsweise fir stdndige Hindernisse und Gefahrenstellen
verwendet. Dies sind z.B. Stellen, an denen die Gefahr des
AnstoBens, Quetschens, Stirzens, Ab- oder Ausrutschens,
Abstirzens, Stolperns von Personen oder des Fallens von Las-
ten besteht.

= Selbstklebend
= Breite x Rollenlénge / Verpackungseinheit
50 mm x 66 m / 36 Rollen pro Karton

Berthold Grieb

o +
|n rO Boschstr. 5
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600

Fax: +49 (0)7445-1876 002
33 mobil: +49 (0)160-188 9661



LDPE-BAUFOLIEN

Materialtypen

= PE-Folie transparent wird meist als Verpackungsfolie
im Industriebereich, als Abdeckfolie oder Malerfolie
eingesetzt. Natirlich gibt es fir diese PE-Folie noch viele
weitere Einsatzzwecke. Diese PE-Folie ist aus 100%
neuwertigem Material hergestellt, auch 1A-Ware genannt
und daher transparent.
Starken: 30p - 500p

= PEFolie transluzent, auch Oko-Folie genannt, ist trib.
Diese Baufolie ist unterschiedlich in der Qualitat und in
der Farbgebung, da bei der Produktion ein Anteil wieder
aufbereitetes Granulat verwendet wird. In seltenen Fallen
kann sie auch eine leichten Geruch entwickeln.
Uberwiegend wird diese PE-Folie als Baufolie, Abdeck-
folie oder auch als Trennlage verwendet.
Starken: 50p - 500y

= PE-Folie opak ist aus 100% Recyclingmaterial gefertigt
und daher nicht frei von Geriichen. Hier kommen alle
Farben von Altkunststoffen zum Einsatz. Daher ist diese
PE-Folie meist schwarz oder dunkelgrau. Die Farben kén-
nen jedoch stark variieren, daher nennt man diese Folie
teilweise auch ,opak-bunt”!
Fir den Einsatz auf dem Bau ist diese PE-Folie bestens

geeignet.
Starken: 70p - 600p

Lagerware LDPE-Baufolie:

Artikel- Dimension in mm effektive gefaltet Farbe

Nummer Breite x Lange Foliendicke auf
200.3001.10.50 2mx50m 180 p Tm transparent
200.3003.10.40 4mx50m 120 p Tm transparent
200.3004.85.10 2mx 100 m 110 p I'm transluzent
200.3005.10.10 4mx50m 160 p ITm transluzent
200.3007.85.10 4mx50m 120 p Im transluzent
200.3009.85.10 4mx50m 140 p Tm opak

9 ferbal

(
Ande f Anfrage

Wir liefern auch Coex-Folien, Flachsacke, Seitenfaltenbeutel und Schlauchfolien.

Wir freuen uns auf lhre Anfrage!

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

34

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



DRUCKVERSCHLUSSBEUTEL

= LDPE-Adhdsionsverschlussbeutel, transparent
= Klebeklappenbeutel

B x L (mm) | Klappenlénge Dicke Stiick/VE
165 x 240 30 mm 50 p 2.000
225 x 310 50 mm 50 p 2.000
250 x 360 50 mm 50 p 2.000
225 x 310 50 mm 70 p 2.000
250 x 360 50 mm 70 p 2.000
= LDPE-Druckverschlussbeutel, extra stark,
90 p
Breite (mm) | Lange (mm) Dicke Stisick/VE = LDPE-Druckverschlussbeutel, transparent,
100 150 90 p 1.000 mit Recycling-Symbol 50 p mit 3 weifien
120 170 90p| 1.000 Stempelfeldern
160 220 90 p 1.000 Breite (mm) | Lénge (mm) Dicke | Stiick/VE
180 250 90p| 1.000 40 60 S50p| 1.000
200 300 90 p 1.000 70 100 SO0p| 1.000
250 350 90 p 1.000 100 150 S0y 1.000
300 400 90 p 1.000 120 170 S50p| 1.000
= LDPE-Druckverschlussbeutel, transparent 169 220 20 109
mit Recycling-Symbol, 50 p ' ' 200 300 0 1.000
Breite (mm) | Lénge (mm) | Dicke Stiick/VE = LDPE-Druckverschlussbeutel, transparent,
40 50 50 1.000 Recycling-Symbol, 50 p, Eurolochung
60 80 50 p 1.000 Breite (mm) | Lange (mm) Dicke Stiick/VE
60 130 50 p 1.000 70 100 50 p 1.000
70 100 50 1.000 80 120 50p|  1.000
80 120 50 p 1.000 100 150 50 p 1.000
100 100 50 p 1.000 120 170 50 p 1.000
100 150 50 p 1.000 160 220 50p| 1.000
100 250 50 p 1.000 180 250 50 p 1.000
:28 Zg 28 :j : 888 = LDPE-Gleitverschlussbeutel, transparent
160 220 50 p 1.000 Breite (mm) | Lange (mm) Dicke Stiick/VE
180 250 50 p 1.000 250 170 75 p 1.000
200 300 50 p 1.000 360 250 75p| 1000
220 310 0p 1.000 = LDPE-Kordelzugbeutel, transparent
250 350 50 p 1.000
280 400 50 p 1.000 Breite (nm) [ Lénge (mm) Dicke | Stiick/VE
300 400 50 p 1.000 150 210 35p| 1000
350 450 50 p 1.000 170 250 35p| 1.000
400 600 50 p 1.000 250 370 35p| 1.000
500 500 50 p 1.000 300 470 35p| 1.000
. . Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° [.;7223593%“)'?32"55"5?26600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

35 mobil: +49 (0)160-188 9661



FLACHBEUTEL

Beschreibung

inpro PE - Beutel werden aus neuwertigem, lebensmittel-
echtem LDPE oder HDPE hergestellt. Sie eignen sich daher
fir die Verpackung von z. B. Lebensmitteln, Metallteile,
Kunststoffteile usw.

Wir fihren ein sehr grofBes Lagersortiment an PE Beuteln.
AuBerdem bieten wir unsere PE Beutel bereits ab kleinsten

Auflagen, nach Wunsch in folgenden Ausfihrungen an:

- jegliche GroBen nach lhren Vorgaben

- gleitend, stumpf, antistatisch, elektrisch leitfahig, genadelt,
gelocht, auf Rollen perforiert, geblockt zum Abreiflen

- eingefarbt nach lhren Wiinschen, UV bestandig,

bedruckt bis zu 4 Farben je Seite.

= LDPE-Flachbeutel, transparent, unbedruckt

Breite (mm) | Longe (mm) | Dicke | Stiick/VE = LDPE-Flachbeutel, transparent, unbe-
120 180 25 1 5.000 druckt, biaxial schrumpfend
128 §§8 ;g b gggg Breite (mm) [ Léinge (mm) |  Dicke Stiick/VE
b 120 180 25 p 5.000
160 250 25 p 2.000
120 220 25 p 4.000
200 300 25 p 1.000
150 300 25 p 3.000
220 330 25 p 1.000
160 250 25 p 2.000
250 350 25 p 1.000
200 300 25 p 1.000
250 400 25 p 1.000
220 330 25 p 1.000
280 400 25 p 1.000
250 350 25 p 1.000
300 400 25 p 1.000
250 400 25 p 1.000
300 500 25 p 1.000
280 400 25 p 1.000
350 450 25 p 1.000
300 400 25 p 1.000
400 600 25 p 1.000
300 500 25 p 1.000
250 350 30 p 1.000
350 450 25 p 1.000
50 80 50 p 20.000
400 600 25 p 1.000
60 90 50 p 15.000
250 350 30 p 1.000
70 100 50 p 15.000
100 150 50 p 5.000
80 120 50 p 10.000
100 200 50 p 5.000
100 150 50 p 5.000
120 180 50 p 5.000
100 200 50 p 5.000
120 220 50 p 3.000
120 180 50 p 5.000
150 210 50 p 2.000
120 220 50 p 3.000
150 300 50 p 2.000
150 210 50 p 2.000
160 250 50 p 2.000
150 300 50 p 2.000
175 270 50 p 1.000
160 250 50 p 2.000
210 300 50 p 1.000
175 270 50 p 1.000
250 350 50 p 1.000
210 300 50 p 1.000
250 400 50 p 1.000
250 350 50 p 1.000
300 400 50 y 1.000
250 400 50 p 1.000
300 500 50 p 1.000
300 400 50 p 1.000
400 600 50 p 1.000
300 500 50 p 1.000
160 250 100 p 1.000
400 600 50 p 1.000
200 300 100 p 1.000
160 250 100 p 1.000
250 400 100 p 1.000
200 300 100 p 1.000
300 500 100 p 500
250 400 100 p 1.000 100 00 o0 =00
300 500 100 p 500 b
400 600 100 p 500
Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
36 mobil: +49 (0)160-188 9661

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

npro



HAND-, MASCHINEN- UND MINISTRETCHFOLIE

inpro Hand- oder Maschinenstretchfolie

= Handstretchfolien
500 x 0,015 mm / 0,017 / 0,020 / 0,023 mm

= Rollen & ca. 300 Ifm

= Karton-VE: 6 Rollen

= Die Handwickelstretchfolie bieten wir standardméafig ab
Lager in Ausfihrung transparent oder schwarz opak an.

inpro Maschinenstretchfolie

STANDARDstretch-Qualitéit:

Vordehnung 150 — 180 %

500 x 0,015 mm / 0,017 / 0,020 / 0,023 mm
Rollenléinge: 2100 Ifm / 1900 Ifm / 1700 Ifm / 1500 lfm
Rollengewicht: ca. 17 kg

Paletteneinheit: 30 oder 45 Rollen

Palettengewicht: 510 oder 720 kg

POWERstretch-Qualitdt:

Vordehnung 250 %

500 x 0,015 mm / 0,017 / 0,020 / 0,023 mm
Rollenlénge: 2100 Ifm / 1900 Ifm / 1700 Ifm / 1500 lfm
Rollengewicht: ca. 17 kg

Paletteneinheit: 30 oder 45 Rollen

Palettengewicht: 510 oder 720 kg

SUPER-POWERstretch-Qualitét:

Vordehnung 300 %

500 x 0,015 mm / 0,017 / 0,020 / 0,023 mm
Rollenléinge: 2100 Ifm / 1900 Ifm / 1700 Ifm / 1500 lfm
Rollengewicht: ca. 17 kg

Paletteneinheit: 30 oder 45 Rollen

Palettengewicht: 510 oder 720 kg

inpro Mini (Bindel-) Stretchfolie

= Minis (zur Banderollierung)
100 x 0,023 mm x 150 Ifm

= Handlich klein zum wickeln von Stangenware oder
Kleinsendungen

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
37 mobil: +49 (0)160-188 9661



MULLBEUTEL, MULLSACKE & WERTSTOFFSAMMELSACKE

HDPE-Millsacke - Lagerware
= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager
lieferbar: ur

9

Zristia !

—
[

1
jeferbarl

<

Art.-Nr. B x L (mm) Seiten- | Zugband | effektive | Volumen | Aus- Farbe Stiick/VE
falte Dicke fohrung
700.3005.40.10 385 x 850 245 mm - 10p 901 Rolle weif 360

LDPE-Miillséicke - Lagerware Q) g eterbar
= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager @
lieferbar:
Art.-Nr. B x L (mm) Seiten- | Zugband | effektive [ Volumen |  Aus- Farbe Stiick/VE
falte Dicke fohrung
700.3008.70.10| 550 x 690 - 50 mm 36p 351 Rolle gelb 250
Umschlag mit
Zugband
700.3007.80.10| 700 x 1050 - 50 mm 36p 120 | Rolle blau 250
Umschlag mit
Zugband
700.3000.80.10| 700 x 1100 - - 36p 1201 Rolle blau 250
700.3003.70.10| 700 x 1100 - - 79 p 120 | Rolle gelb 250
700.3004.30.10| 700 x 1100 - - 79 p 120 | Rolle [ schwarz 250
700.3001.80.10| 700 x 1100 - - 79 p 1201 Rolle blau 200
700.3002.80.10| 500 x 1250 [ 450 mm - 85p| 5001 Rolle blau 50
700.3006.80.10| 650 x 1350 550 mm - 55p 240 | Rolle | blau opak 100
700.7004.10.10 900 x 1800 | 600 mm - 50 p| 1000 | lose | transp.rib 50
700.7005.10.10 [ 1250 x 2500 | 850 mm - 50 p| 1000 | lose | transp.-trib 20
Beispiele:
Wir kdnnen lhnen auf Wunsch fast jede Andere £ Anfrage
gewinschte Starke / Abmessung liefern.
Berthold Grieb

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk
38

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




LUFTPOLSTERFOLIE, ZUSCHNITTE & ROLLENWELLPAPPE

inpro Luftpolsterfolie
Lagergrofien verfigbar

Rollenware kénnen wir ab Lager liefern
In den Breiten 500 mm bis 1200 mm
Lange: 50 / 100 Ifm

Starke: 60 - 100 pm
Folienschichten: 2-lagig / 3-lagig

10 mm Noppe

Wir liefern auch:

Unterschiedliche Breite, Lange und Dicken
2-lagig / 3-lagig

10 mm Noppe / 30 mm Noppe
Abrif3perforation auf Rolle

Individuelle Rollenldnge und Konfektion

\

/

Lagerware

= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager

lieferbar:
Steirke Breite x Léinge

60 pm 2-lagig 1,2mx 100 m
60 pm 2-lagig 1,0mx 100 m
60 pm 2-lagig 0,6 mx 100 m

75 pm 2-lagig 1,2mx 100 m
75 pm 2-lagig 2mx 100 m
80 pm 3-lagig 1,2mx 100 m

inpro Rollenwellpappe

= Schutz von Ecken, Kanten und Oberfléchen
= Als Zwischenlage oder zum Einwickeln

= Preiswert, leicht und flexibel

[—_—

jeferbd

ku“U

Andere N)messungen

auf Anfrage

S

Q
o
2
)
)

Lagerware
= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager
lieferbar:
Art.-Nr. Breite x Ldnge

600.1192.90.10| 250 mm x 70 Ifm
600.1193.90.10 800 mm x 70 Ifm

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
39 mobil: +49 (0)160-188 9661



ANTISTATISCHE (ESD) FOLIEN UND VCI FOLIEN (ROSTSCHUTZFOLIEN)

inpro antistatische Folien

Das Grundprinzip von inpro rosa-antistatischen Folien,
Beuteln und Sécken lautet: ohne Aufladung, keine Entlo-
dung. Rosa-antistatische Luftpolsterfolien (auch low-char-
ging oder dissipativ) sind LD-PE Folien mit antistatischen
Zusatzen. Diese verringern Aufladung und somit auch
Entladung. Die Folie ladt sich nur minimal auf.

Antistatische Luftpolsterfolien sind als Staubschutz, Kratz- &
Polsterschutz und als ESD-Verpackung fir unempfindliche
Bauteile oder Produkte mit hohem Eigenschutz ausreichend
(z.B. Schaltschranke, Kabel).

= Antistatische Luftpolsterfolie polstert sicher und verhindert
gleichzeitig die elekirostatische Aufladung des Versand-
gutes

inpro VCl-Folien (Rostschutzfolien)
Polyethylenfolie hat eigene spezielle Eigenschaften als
Verpackungsmaterial.

Heif3siegelfchig

Robust, dehnbar

Wirtschaftlich

Grofe Flexibilitat

AufBerst wasserfest

Kann automatisch aufgetragen und rasch entfernt werden
inpro spezialisiert sich auf flichtige Korrosionshemmer
(VCI) zum Schutz von Metallen.

Wahl der richtigen VCl-Folie
Seitenfaltenbeutel
Flachbeutel

Schlauchfolien

Flachfolien
Sonderanfertigungen

Anderungen im Rahmen der Produkiweiterentwicklung behalten wir uns vor.

Berthold Grieb

o +
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
40 mobil: +49 (0)160-188 9661



SCHRUMPFFOLIE & SCHRUMPFHAUBEN

inpro Schrumpffolie

= Schrumpffolien ziehen sich unter Hitzeeinwirkung
zusammen und fihren daher zu sehr kompakten
Verpackungsgebinden.

= Ein Handflammgerdt oder ein Schrumpftunnel wird bendtigt.

= Auf Kundenwunsch kann die Folie monoaxial oder biaxial
schrumpfend gefertigt werden.

= |n Foliendicken von 0,06 bis 0,25 mm und einem
Fertigungsumfang von 150 - 7000 mm kénnen die
Rollen gefertigt werden.

= Individuell auf Kundenwunsch fertigen wir die Folien
oder Hauben auch
- mit ein oder mehrfarbigem Aufdruck
- fortlaufende Signierung
- fortlaufende Nadelung oder Lochung
- Beimischung spezieller Additive wie UV-Schutz
- Einfarbung der Folie

Selbstverstandlich fertigen wir auch fertig
konfektionierte Schrumpfhauben auf Rolle oder
lose auf Palette.

Berthold Grieb

o +
|n rO Boschstr. 5
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600

Fax: +49 (0)7445-1876 002
41 mobil: +49 (0)160-188 9661



PACKSCHAUM AUF ROLLEN & ZUSCHNITTE

inpro Packschaum - Lagerware
= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager
lieferbar:

5 re
\_aqe.‘"\‘-,\e'?b " ¢ Abmess
=/ M g
Breite
0,60 m

Léinge Dicke
E 600 m 0,8 mm
1,20 m 625 m 0,8 mm
1,20 m 500 m 1,0 mm
0,60 m 250 m 2,0 mm
1,20 m 250 m 2,0 mm
1,25 m 175 m 3,0 mm

inpro Packschaumzuschnitte - Lagerware

= Folgende StandardgréBen sind kurzfristig ab Lager
lieferbar:

AN
Q‘v
2
=
®

(

ge! M)messm\ge“

\
Tristig neferbes ndere
Ku!

auf Anfragt

Breite Léinge Dicke

1200 mm 800 mm 0,8 mm
1000 mm 500 mm 1,0 mm
1500 mm 500 mm 1,0 mm
1500 mm 800 mm 2,0 mm

Auf Wunsch lieferbar: als Zuschnitte lose oder
perforiert auf Rollen, als Beutel, als Rollenware
auch in anderen Breiten herstellbar.

Bitte fragen Sie uns, wenn lhr gewiinschtes

MaB nicht gelistet ist!
° . Berthold Grieb
|n r 0 Boschstr. 5 |’- “
; ; 0 ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 166 600
+49 (0)7445-1876 002

Fax:
42 mobil: +49 (0)160-188 9661



PE-SCHAUM KANTENSCHUTZ

inpro PE-Schaum Kantenschutz 60-80 mm
= lénge: 2 m

= Raumgewicht: 33 kg/m?3

= VE: 40 Stick im Karton

= Kartongréfie: 390 x 590 x 2050 mm

U Fix A B C | D | lfm/Karton

U Fix 15 31161307 500

UFix 18 5|18 |30 8 350

U Fix 25 101 24 |35] 9 280

U Fix 35 20 [ 35 (43 |11 180
U Fix 45 25| 44 [ 53 (12 160
U Fix 60 30| 58 | 64 | 14 100
U Fix 80 45176 |72 |15 80
U Fix 100 60| 96 (72|15 64
U Fix 120 90 | 120 | 85 | 20 48
U 30-70 10] 30 | 83|10 90
U 40-75 27 | 40 [ 80 |15 100

Die inpro+ Profile setzen sich fest auf die Kanten des zu verpackenden Produktes.
Ein ausgezeichneter Kantenschutz fir u.a. Platten, Mébel, Heizkérper, usw.

Technische Daten

Toleranzen: A: +/-3 mm
B: +/-2 mm
C: +/-2 mm
Raumgewicht: 33 +/-3 kg/m?
Farbe: blau
Lange: 2000 mm
Verpackung: Karton
Kartongrofe: 390 x 2050 x 590 mm
° + Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I":722Ji59'22°)';‘912‘f{‘§’7‘326600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

43 mobil: +49 (0)160-188 9661



VORLEGEBAND / TRENNWANDBAND

inpro Trennwandband B2 ist ein einseitig selbst-
klebender D&mmstreifen aus weichem Polyethylen-
Schaum (PE-Schaum). Es kommt als Dichtungsband fur
Metallprofile im Innenausbau zum Einsatz. inpro Trenn-
wandband B2 wird an den Flachen verwendet, an
denen die Trockenbauwand an die gemaverte Wand,
den Boden und die Decke angrenzt.

= Vernetzter PE-Schaum mit Hotmelt-Klebefilm

einseitig klebend

mit und ohne Liner mdglich

50 mm x 30 Ifm

PE-Schaum Dicke 3 mm

RG 29 kg/m?

B2 normal entflammbar nach DIN 4102

Toleranzen nach DIN 7715 Teil 5 (P3)

inpro Trennwandband - PE-Schaum, physiko-
lisch quervernetzt — selbstklebende Anschlussdichtung im
Trockenbau.
= Materialdicken von 1 mm bis ca. 10 mm
= Rollenbreiten zwischen 4 mm und 1.500 mm
maglich
= Einseitig klebend
= Rollenlédnge méglich bis zum maximalen
Durchmesser von 35 cm
= Raumgewicht zwischen 20 und 29 kg/m?
= Farben: anthrazit und weif3
= Brandklasse DIN 4102 B1 oder B2

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
44 mobil: +49 (0)160-188 9661



SCHAUMSTOFFE, ZELLKAUTSCHUK, MOOSGUMMI

inpro Zellkautschuk
= Wir fertigen Platten, Bahnenware, kundenspezifische
Zuschnitte, Streifen und Stanzteile aus Zellkautschuk ab
einer Starke von 2 mm fir die gesamte Industrie.
= Alle Zellkautschuk-Produkte sind auch in einseitig selbstkle-
bender Ausfilhrung als Montagehilfe erhaltlich.
= Eine der wichtigsten Materialeigenschaften des geschlos-
senzelligen Elastomer-Kautschuks ist, dass er keine
Feuchtigkeit aufnimmt. Bei Zellkautschukqualitaten wer-
den folgende Hauptgruppen unterschieden:
- Naturkautschuk (Kirzel: NK, NRB, NR/SBR)
Hergestellt auf der Basis von natirlichem und syntheti-
schem Kautschuk, besitzt Naturkautschuk eine hohe me-
chanische Zug und- Druckfestigkeit. Diese Qualitdt ist
geeignet fir technische Zwecke ohne besonders hohe
Anforderungen an Temperatur, Alterung oder Besténdigkeit.
- Athylen -Propylen -Dien -Kautschuk (EPDM)
EPDM basiert auf synthetischem Kautschuk. Diese Quali-
tat ist sehr bestandig gegen Alterung, Ozon, Licht. EPDM
-Zellkautschuk ist besonders gut im AuBenbereich einsetzbar.
- CR (Chloroprene) / Nitrilkautschuk (NBR, Acrylnitril-
Butadien-Kautschuk)
Neoprene-Nitrilqualitat wird ebenfalls auf Basis von syn-
thetischem Kautschuk hergestellt. Bei der Entwicklung
wurde speziell auf die Bestandigkeit gegeniber Warme,
Feuer und Witterungsverhdlinisse Wert gelegt. Neopre-
ne Qualitaten sind schwer entflammbar und ozonbestén-
dig. AuBerdem sind sie bestandig gegen leichte S@uren,
Ol und Laugen.
= Einsatzgebiete:
Abdichtungszwecke, Isolieren, Weichlagern usw.

inpro Moosgummi

= Mit Moosgummiplatten und Formteilen von lassen sich
erstaunliche und technisch sichere Lésungen fir lhre
Anwendungen realisieren.

= Wir bieten lhnen Moosgummiplatten mit einer beidseiti-
gen Stoffmusterung ab einer Starke von 2 mm.

= Unsere Moosgummiprodukte risten wir auf Wunsch auch
einseitig selbstklebend als Montagehilfe aus.

= Auch Stanzteile und Zuschnitte aus diesem vielseitigen
Elastomererzeugnis stellen fir uns kein Problem dar.

= Alle Moosgummiartikel erhalten Sie standardméBig in
den Farben schwarz oder hellgrau.

= Seine besonderen Eigenschaften hinsichtlich Weichheit,
Elastizitat, Oberflache, Formgebung und Bestandigkeit
machen Moosgummi zum geeigneten Material fir viele
Einsatzbereiche.

= Moosgummiistin unterschiedlichen Festigkeiten und Harten
erhaltlich und in den Qualitaten NK (Naturkautschuk) und
CR Neoprene, Perbunan lieferbar.

= Moosgummi ist ein gemischtzelliges, das heif}t zum Teil
offen-, zum Teil geschlossenzelliges Material. Erst durch
die geschlossene Auflenhaut ist Moosgummi dicht.

Berthold Grieb

[ ]
* Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
45 mobil: +49 (0)160-188 9661



VERPACKUNGSZUBEHOR

inpro Umreifungsbé&nder inpro Rollenwellpappe

= In unserem Sortiment an Umreifungsbandern = In den Abmessungen
finden Sie alle géingnigen Abmessungen. Fragen 800 mm x 70 lfm und 250 mm x 70 lfm
Sie an damit wir lhnen ein Angebot ausarbeiten kurzfristig ab Lager lieferbar
kénnen. = Andere Abmessungen auf Anfrage.

9

Ku’

v
7.{\'\5“9 “efe‘ba

Q‘

inpro Kunststoffschnallen genoppt inpro Hand- oder Maschinenstretch-
= fir 13 mm und 16 mm Bander folie transparent
= verpackt zu je 1.000 Stick je Karton = in den Dicken 8, 12, 15, 17, 20 und 23 p

= auch schwarze Stretchfolie in 23 p lieferbar.

inpro Klemmen verzinkt inpro PE-Stretch-Folie-Schmalrollen
= fir Bander in den Breiten 13, 16 und 19 mm = Das handliche kompakte Stretchfoliensystem.
= verpackt zu je 1.000 Stiick je Karton = Zum Bindeln, Verpacken und Schitzen einzel-

ner und kleiner Teile.
= 100 mm x 150 Ifm, 23 p

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
46 mobil: +49 (0)160-188 9661



PALETTEN UND KISTEN

inpro Paletten und Kisten
= Wir fertigen fir Sie individuelle Paletten und Kisten nach
lhren Vorgaben auch IPPC behandelt.
= Kurze Lieferzeiten und eine kundengerechte Qualitat ist
unser oberstes Gebot.
= Sie haben die Maglichkeit einer frei Haus Lieferung oder
einer Selbstabholung.
= Ob Euro-, Einweg- oder Industriepaletten. Fragen Sie bei
uns an!
° + Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I":722i59'2g’)';‘912‘f{‘§’7‘329600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

47 mobil: +49 (0)160-188 9661



KUNDENSPEZIFISCHE TEILE

Hervorragender Kundenservice, schnelles
Handeln, kundengerechte Lésungen und
wettbewerbsfdhige Preise zeichnen uns
seit jeher aus.

Bei Bedarf fertigen wir lhr Wunschprodukt aus:

Halbzeuge (Platten — Vollstabe — Hohlstabe)
Zuschnitte (Platten-Abschnitt — Vollstab-Abschnitt —
Hohlstab-Abschnitt)

= Fertigteile nach lhren Zeichnungen oder Mustern
= SpritzguBteile aus PE, PP, ABS, PA usw.

Wir konfektionieren fir Sie auch Baugruppen

Produktbeispiel:
Haken zum Entfernen des Duschwannensiebes.

Produktbeispiel:
Ausristung von Kunststoffplatichen mit doppelseiti-
gem Klebeband.

npro

48

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49(0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



KUNSTSTOFFSTEGPLATTEN

inpro Kunststoffstegplatten aus PP

= fir unterschiedlichste Einsatzgebiete und Branchen

Lieferprogramm inplex 3:

Kunststoffplatten Gewicht Dicke (ca.) | Toleranz
1000 g/m? 3,5mm| 0,2 mm
1500 g/m? 3,8 mm| +0,2 mm
Material Polypropylen (PP)

Farbe grau (Standard) éhnlich RAL 7001
Sonderfarben méglich (auch zweiseitig
verschiedenfarbig)

Abmessung 2400 x 2100 mm

Sonderausfihrungen:
= Sonderabmessungen:
endlose Zuschnitte bis 2100 mm Breite
= talkumverstarkt: bis zu 20 % Talkumanteil
= UV-bestandig: bis zu 5 Jahren UV-besténdig
= elekirisch leitfahig:
Oberflachenwiderstand von 104-108 Ohm
= schwerentflammbar
= Sonderfarben:
individuelle Farben (auch zweiseitig verschiedenfarbig)
= Kunststoffplatten bis 4000 g/m? und Dicken bis 15 mm
erhaltlich

Die Kunststoffplatten eigenen sich auch
hervorragend als Staubschutzplatten oder
als Baustellenabsperrung.

Lieferbar auch mit lhrem Firmenlogo!

npro Schittgut Ladungstréger

= extrem lange Lebensdauer
= deutliche Kosteneinsparung durch Mehrwegsytem
= unempfindlich gegen Beschadigungen
= idealer Schutz vor Wind und Wetter
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5 |’- “
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

49 mobil: +49 (0)160-188 9661



MASCHINEN & WERKZEUGE

inpro Bandspanner
= geeignet fir Breiten 9 - 19 mm

inpro Folienschweiimaschinen
= Preise und Versionen auf Anfrage

Berthold Grieb

¢ +
|n rO Boschstr. 5
i ; ii ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk B a4 500
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
50 mobil: +49 (0)160-188 9661



SILIKON & ACRYL

inpro SB - SIL N neutrales Silikon
weichelastischer Silikon-Dichtstoff

Anwendung

= Verfugung und Versiegelung im Glas- und Fensterbau.
Abdichtung fir Bewegungsfugen im Hochbau.
Abdichtungen beim Einbau von Glasbausteinen und
Profilbaugldsern, Abdichtung von Fugen an Fassaden,
Bristungstafeln und Paneelen, sowie an Fensterbénken
und Tiren. Weiterhin zeigt der Dichtstoff hervorragende
Eigenschaften bei der Abdichtung von Dachanschlissen,
Lichtkuppeln, Frischluftschachten sowie der Abdichtung von
Rohrdurchbriichen bei der Heizungs- und Liftungsmontage.

= inpro SB SIL N ist nicht korrosiv. inpro SB SIL N ist
hoch abriebfest. Kennzahl m O nach dem visuellen
Bewertungsschlissel, d.h. Glasoberfldche klar und unkon-
taminiert.

Technische Daten Eigenschaften
Farben siehe giltige = inpro SB-SIL-N ist ein weichelastischer Silikon-
Farbmusterkarte Dichtstoff und entspricht den Anforderungen
Spez. Gewicht DIN 52 451 ca. 1,02 g/ml der DIN 18545 Teil 2 Gruppe E sowie der DIN
Zuléssige Gesamtverformung 25 18540 Te||.2. Dqs Reokhqnssystgm ist Alkoxy,
Brandschutzklasse B 2 Das Material beinhaltet einen nicht toxischen
. . fungiziden Zusatz.
VO|Umen0r,]derung D,lN 52 451 - 4,5% : = Der Dichtstoff ist bestdndig gegen Wasser,
Offene Zeit (Raumklima 23/50) ca. 15 Min. Seewasser, Ozon sowie UV Strahlen und zeich-
Verarbeitungstemperatur -10° C bis + 40° C net sich durch seine hohe Alterungsbestandigkeit
Reaktionsverhalten 1 Tag 2,5 mm, aus. Dieser Dichtstoff zeichnet sich durch eine
(Raumklima 23/50) 1 Woche 6 mm gute Verarbeitbarkeit bei Temperaturen zwi-
Shore-A-Harte DIN 54 505 -ca. 20 schen -10 °C bis +40°C aus und vernetzt sehr
E-Modul 100 % DIN 52 455, A 1 0,50 N/mm? schnell zu einem elastischen Kautschuk.
Zugfestigkeit DIN 52 455, A 1 0,65 N/mm? = Der Dichtstoff enthalt weder Losungsmittel noch
Bruchdehnung DIN 52 455, A 2 200 % andere Streckmittel. inpro SB-SIL-N ist anstrich-
Rickstellungsvermagen DIN 52 458 > 90 % vertraglich entsprechend DIN 52452 Teil 4 mit

Temperaturbestandigkeit

-50° C bis + 150° C

Gefahrenklasse nach VbF

keine

Lagerzeit 1 Jahr (trocken und kihl
gelagert)
Lieferform Polydthylen- Kartuschen

mit 310 ml Inhalt
Beutel mit 300 und
600 ml Inhalt

Alkyd- und Acrylharzbeschichtungen.

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



WDVS-GEWEBE WEISS

Beschreibung / Eigenschaften

= inpro WDVS Glasgewebe ist ein schiebefestes, alkali-
bestandiges Glasgewebe. Es hat eine hohe Reif3- und
Zugfestigkeit und ist schwer entflammbar und nicht
brennbar. Das Gewebe ist in verschiedenen Farben
erhaltlich.

Technische Daten

Rollenbreite 100 cm
Maschenweite 4 x 4 mm
Rollenlénge 50 m
Flachengewicht 165 g/m?
Paletteneinheit 1500 m? = 30 Rollen

B_.‘
Anderungen im Rahmen der Produktweiterentwicklung behalten wir uns vor.
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5
; ; 0 ; D - 72285 Pfalzgrafenweiler
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 166 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

52

mobil: +49 (0)160-188 9661




DUBEL KUNSTSTOFF

inpro Kunststoff-Dibel
= Material: Polyethylen (PE)
= lieferbare Abmessungen:
Abmessung Verpackungseinheit
4 x 20 mm 90.000 St. / Karton
5x25mm 70.000 St. / Karton
6 x 30 mm 35.000 St. / Karton
7 x 35 mm 27.000 St. / Karton
8 x 40 mm 18.000 St. / Karton
10 x 50 mm 9.500 St. / Karton
12 x 60 mm 5.000 St. / Karton
inpro Kabelbinder
= Material: Polyamid
= Farbe: schwarz
= lieferbare Abmessungen:

Artikel- Lange Dicke Verpackungseinheit

nummer
600.2004.25.10 200 mm 2,6 mm 100 St. / Karton
600.2005.36.00 200 mm 3,6 mm 100 St. / Karton
600.2006.48.00 200 mm 4,8 mm 100 St. / Karton
600.2368.36.00 368 mm 3,6 mm 100 St. / Karton
600.2368.48.00 368 mm 4,8 mm 100 St. / Karton

+ Berthold Grieb
n r Boschstr. 5 S
H H . H D - 72285 Plalzgrafenweiler
| p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk o +459 (Op s o 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

53 mobil: +49 (0)160-188 9661



FARB-WALZEN, HEIZKORPERPINSEL, MALERABDECKVLIES

inpro Nylon Farbwalze
= Polhdhe 18 mm
= in den Breiten 18 oder 25 cm

Einsatzbereich

= latex, Epoxid- und 2K-Farben sowie |6semittelhaltige Lacke.
Verpackungseinheiten

= 10 St. oder 110 St. in der Breite 18 cm

= 10 St. oder 70 St. in der Breite 25 cm

inpro Nylon Farbwalze
m Polhdhe 6 mm
= in den Breiten 18 oder 25 cm

Einsatzbereich

= Versiegelungen, Epoxidharze, Rostschutz, Kunstharz, Dickschichtlasur.
Verpackungseinheiten

= 10 St. oder 110 St. in der Breite 18 cm

= 10 St. oder 70 St. in der Breite 25 cm

inpro Bigel fir Farbwalzen
= J 8 mm
= fiir Farbwalze 18 od. 27 cm Breite

inpro Farbwanne
s 30 x 47 cm
= besonders standfest

inpro Heizkorperpinsel

Der inpro Heizkdrperpinsel ist ein Spezialpinsel zum Arbeiten zwischen
bzw. hinter Heizkdrpern. Zum leichteren Arbeiten an schlecht zugangli-
chen Stellen besitzt er eine abgewinkelte Borstenflache.

= Breite 65 mm

inpro Malerabdeckvlies - Anwendung

= Das inpro Malerabdeckvlies besteht zu 100% aus Recyclingfasern und
ist einseitig mit einer rutschhemenden PE-Folie beschichtet. Es ist saug-
stark, abriebfest und mehrfach verwendbar.

= Das Malerabdeckvlies kann als Schutzlage fir den FuBboden bei allen
Maler-, Gipser- und Handwerksarbeiten verwendet werden.

Technische Daten

= Rollenabmessung: 1 x 50 m

= Flachengewicht: 180g/220g/270¢g
= Verpackungseinheit: 22 Ro / 15Ro / 12 Ro

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
54 mobil: +49 (0)160-188 9661



HYGIENEBEDARF

1. Putztuchrolle
= 32 cm breit, blau, 1000 Blatt

2. Toilettenpapier

= 2]agig

250 Blatt/Rolle

VE: 64 Rollen/Pack
Paletteneinheit: 1920 Rollen
3-lagig

250 Blatt/Rolle 1. 2.
VE: 72 Rollen/Pack Art-Nr. 900.9050.80.10 Art-Nr. 900.9010.40.10
Paletteneinheit: 1296 Rollen

3. Putzmittel / Fettloser
Chante Clair ist der ideale Fettldser.
Sie werden begeistert sein!

= Duftrichtung: Marseille
= Sprihflasche 750 ml (VE 12 Flaschen/Kin)
= 5| Kanister

Versandkosten bis 31 kg € 8,50 ab € 350, frei 3. 4.
Haus. Art-Nr. 900.7001.40.10 (5 Itr) Art-Nr. 500.1500.20.10
900.7000.40.10 (750 ml)

4. Desinfektions- oder Seifen-
spender Edelstahl

= Spenderart manuell
= Geeignet fir 1000 ml
= |langer Armhebel

5. Papierfalthandticher
= 25 x 23 cm, Recyling, 5000 Blatt
= auch in hochweiB lieferbar

S. 6.
Art-Nr. 900.2065.60.10 Art-Nr. 710.8352.00.00 (500 ml)

6. Handdesinfektion
HERWE DERMASEPT N LIQUID ist fir die

hygienischen Handedesinfektion ohne Wasser

zugelassen. Empfohlen fur alle hygienerelevan-

ten Bereiche. Fir Hygieneschleusen geeignet

(z.B. in der Lebensmittelindustrie).

= Hautfreundlich!

= Pflegende und rickfettende Komponenten
verhindern ein Austrocknen der Haut.

= Parfimfrei und farbstofffrei und ohne
kumulierende Langzeitwirkstoffe. 7 8

= Die ideale Handedesinfektion zum taglichen * *
Gebrauch und Gber langere Zeit. Art-Nr. 900.9050.80.10 Art-Nr. 900.7011.40.10 (1 Itr)

200.7012.40.10 (5 Itr)

7. Flachendesinfektion )
HOLTHAUS BACILLOL® 30 TISSUES, 80 TUCHER 8. Sanolin Seife

Geringalkoholische Desinfektionsticher mit guter Materialvertréglichkeit. Zur = extra milde Seifencreme fir
Schnelldesinfektion von Flachen. Aldehyd-, farbstoff- und parfimfrei. TuchgréBe die Handreinigung
18 x 20 cm aus PET-Vlies. Einfache Entnahme einzelner Ticher aus dem wiederver- ® frei von hautreizenden Stoffen,

schlieBbaren Flowpack. Bakterizid, levurozid, fungizid, tuberkulozid, mykobakterizid, gute Reinigungskraft, angenehm
begrenzt viruzid (inkl. HBV, HIV, HCV). parfimiert, pH-Wert: ca. 6-7
° . Berthold Grieb
|n r Boschstr. 5 S
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk A
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

55 mobil: +49 (0)160-188 9661



HAUTREINIGUNG, DESINFEKTION

HAUTSCHUTZ HAUTPFLEGE DESINFEKTION ~ WASCHRAUMHYGIENE

Nachfolgend eine Auswahl an HERWE-Produkten. Auf Wunsch bieten wir
lhnen die komplette Produkipalette an. Gerne beantworten wir lhre Anfragen!

HERWESAN ALL-IN-ONE

Fir abdruckfreies Arbeiten bei wechselnden Arbeitsstoffen,

auch bei gelegentlichem Tragen von Handschuhen. Univer-

sell einsetzbar bei haufig wechselnden Tatigkeiten wie z. B.

in der Metallbearbeitung und Elekirotechnik sowie in der

Kunststoffindustrie und Chemieindustrie. Im Gesundheits-

wesen und in der Lebensmittelindustrie empfohlen als Schutz

gegen Desinfektionsmittel.

= |eicht verteilbare, schnell einziehende O/W Haut-
schutzemulsion

= mit nevartigem Filmbildnersystem gegen wasserlosli-
che und wasserunldsliche Arbeitsstoffe

= nicht fettend, daher nach dem Einziehen besonders
griffiges Hautgefuhl

= abdruckfrei und silikonfrei

= unter Handschuhen verwendbar

= sehr sparsam in der Dosierung

HERWE CURA

Angenehm verteilbare Hautpflegecreme nach jeder Hand-

wasche, Gesichtswasche und Kérperwasche, auch wéhrend

der Arbeit im Betrieb und im Bro.

= |eicht fettende Hautpflegecreme

= enthdlt Avocadod!, Mandeldl, Sheabutter und
Kakaobutter

= gut einziehend, sorgt fir ein gutes Hautgefihl

= mit 3B-Komplex: Betain, Bisabolol und Bienenwachs

= wirkt hautberuhigend und fordert die Regeneration
der Haut

= fir Hande, Gesicht und Kérper

= schwach parfimiert und silikonfrei

= PEGHrei

= dermatologisch bestétigt

= pH-Wert ist dem Saureschutzmantel der Haut ange-

passt

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk > I‘.:722359';F0°)';‘912°5F?{‘§’;29600
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

56 mobil: +49 (0)160-188 9661



HAUTPFLEGE, HAUTSCHUTZ

HERCULAN NATUR

Handreiniger fir mittlere Verschmutzungen insbesondere
bei dligen und fettigen Verschmutzungen und Stauben.

= FlieBpaste mit extrafeinen Naturreibekdrpern

mit biologisch abbaubaren Reibekérpern

frei von Mikroplastik

extrafeine Reibekorper verursachen keine Mikro-
verletzungen

Waschrohstoffe auf natirlicher Basis

mit rickfettenden Lipidkomponenten

leicht parfimiert, angenehm herbaler Duft
[6semittelfrei, seifenfrei

dermatologisch getestet, pH-Wert ca. é

sparsam in der Anwendung, besonders ergiebig und
ressourcenschonend

= hochviskos, verstopft keine Abflisse

= fir viele Spendersysteme geeignet

HERWE ORANGE FRESH NATUR

Handreiniger mit Naturreibekdrpern bei starken Verschmutz-
ungen zur effektiven Reinigung bei Verschmutzungen
durch Ole, Schmierstoffe und Fette, Graphit, Ruf3 oder
Staub, Farben und Druckfarben.

= |nfensive Reinigungskraft

frei von Mikroplastik

Waschrohstoffe auf natirlicher Basis

natirlich, frischer Orangenduft, frei von synthetischen
Duftstoffen

mit rickfettendem Komplex

dermatologisch getestet

fir alle Hauttypen, pH-Wert ca. 5-6

besonders ergiebig

verstopft keine Abflisse

fir viele Spendersysteme geeignet

HERWE DERMASEPT N LIQUID

HERWE Dermasept N Liquid ist ein gebrauchsfertiges

alkoholisches Handedesinfektionsmittel zum Einreiben in die

Hande. Umfassendes und schnelles  Wirkungsspektrum

gegen Bakterien, Pilze und verschiedenste Viren. Wirkt

bakterizid, levurozid, tuberkulozid (M.terrae), mykobakteri-

zid (M.avium und M terrae), virusinaktivierend inkl. Noro-,

Rota- und Adenoviren sowie gegen HBV/HIV/HCV (begrenzt

viruzid PLUS).

= Hautfreundlich!

= Pflegende und rickfettende Komponenten verhindern
ein Austrocknen der Haut.

= Parfimfrei und farbstofffrei und ohne kumulierende
Langzeitwirkstoffe.

= Die ideale Handedesinfektion zum taglichen
Gebrauch und tber léngere Zeit.

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
57 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALLES RUND UM DIE ERSTHILFE Holthaus Medical

1. Erste-Hilfe-Koffer SAN

Aus hochschlagfestem ABS-Kunststoff mit umlaufender Gummidichtung.

= |eichtgangige Drehverschlisse und verstarkter Tragegriff

= Transparente Abdeckplatten zum Schutz der Fillteile

= Variable Inneneinteilung durch die Trennstege

= Inklusive Wandhalterung mit 90°-Stop-Arretierung

= Plombierbar, inklusive Montagematerial und nachleuchtendem
Rettungszeichen.

Dazu passende Fillungen: 1.
® F{llsortiment nach DIN 13157
® Fijllsortiment nach DIN 13157 erweitert.

2. YPSILIN® Wundreinigungsset
Zur Reinigung von kleinflachigen Schnitt, Quetsch-, Schirf- und Stichwunden.

3. Sofort-Kaltekompresse

Bei Prellungen, Quetschungen, Zerrungen, Blutergissen, Verstauchungen und
Verbrennungen einsetzbar.

= Ohne Vorkihlung sofort verwendbar

= Die Kihlwirkung hdlt ca. 20 Minuten an

= Zum Einmalgebrauch, 15 x 14 c¢m

4. Pflasterspender Salvequick®

Praktischer Spender mit Pflastereinsatzen, die bei der Entnahme gebrauchsfertig
sind, da eine der beiden Schutzfolien direkt abgezogen wird.

Die Pflaster sind staubgeschitzt und der Einsatz nur mit einem Spezialschlissel zu
entnehmen.

Spender gefillt mit:
= 45 x Pflasterstrips, wasserabweisend
= 40 x Pflasterstrips, elastisch

5. Salvequick® Nachfilleinsatze
Passende Refills fir den Spender. Mindestabnahme 6 Refills.

15 x Pflasterstrips und Fingerkuppen, detektierbar

35 x Pflasterstrips detektierbar 1,9 + 2,5 x 7,2 cm

45 x PHlasterstrips wasserabweisend 1,9 + 2,5 x 7,2 cm
43 x Pflasterstrips Vlies 1,9 + 2,5 x 7,2 cm

40 x Pflasterstrips elastisch 1,9 + 2,5 x 72 cm

15 x Pflasterstrips Fingerkuppen elastisch 9,0 x 6,0 cm
21 x Pflasterabschnitte elastisch 3,2 + 4,8 x 8,0 cm 5.

Berthold Grieb

o +
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
58 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALLES RUND UM DIE ERSTHILFE Holthaus Medical

6. YPSIPLAST®

Fingerkuppenverband, elastisch

Aus elastischem, hautfarbenen Gewebe.

Traditioneller Zinkoxid-Kautschuk-Kleber mit hoher Klebkraft.
Fir hohe mechanische Beanspruchung geeignet.

® Schachtel a 50 Stiick 4,5 x 8 cm

® Schachtel a 50 Stiick 4,0 x 7 cm

7. YPSITECT® Fingerverband,

wasserabweisend/detektierbar

Aus Wasser abweisender und Ol bestandiger blauer

PU-Folie, welche gleichzeitig elastisch ist.

= Mit latexfreiem Polyacrylatkleber

= Detektierbar durch Aluminiumstreifen unter der
Woundauflage

® 2 x 12 cm, & 100 Stiick

8. YPSIPLAST® Heftpflaster, starr
Starres Gewebe mit Zinkoxid-Kautschuk-Kleber.
Mit hoher Klebekraft
Spule mit Schutzring

Verschiedene Gréfien
VE 12 Rollen

9. YPSIGAZE Mullbinden, einzeln

Klassische starre Mullbinde zur Fixierung von Wundauflagen, mit gewebten
Kanten.

= Aus 52 % Zellwolle und 48 % Baumwolle

Nach DIN 61 631, 4 m, weif3

In Folie und Schachtel

Verschiedene Grof3en

VE 20 Stiick

10. Fieberthermometer
SFT 65 berihrungsfreies Infrarot-Fieberthermometer. Mit hellem Leuchtdisplay und
Fieberalarmzeichen. Messen ohne Hautkontakt, inklusive Batterien.

Fir weitere Holthaus-Produkte fordern Sie bitte unseren
Medical-Katalog an !

10.

|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk
59

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




PSA-ARTIKEL

Aufgrund  der vielfdltigen
Méglichkeiten  an  PSA-
Produkten sehen Sie hier eine
Auswahl mit Beispielbildern
aus den Bereichen:
= Augenschutz
= Mund- und Nasenschutz
= Handschutz
= Gehorschutz
Gerne bieten wir von lhnen
gewiinschte  Produkte an.
Wir freuen uns auf lhre
Anfragen!
° . Berthold Grieb
|n rO Boschstr. 5 » 5 |
H H . H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk o +459 (O A48 875 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

60 mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ

inpro Arbeitsschutz

Sie setzen Arbeitsschutzprodukte ein2 Fragen Sie an -

gerne arbeiten wir fir Sie ein interessantes Angebot

aus!

Aufgrund  der  Vielzahl ~ der  verschiedensten

Produkte kénnen wir nicht das gesamte Programm

katalogisieren.

Wir bitten daher um lhr Verstandnis.
Beispiele:
700.1803.4010 700.1810.2010 ASATEX E091 700.1873.80.10
Ningbo 60 Mamba Rindspaltleder  Industrie-Handschuh Nitril- Nitril Einweghand-

Arbeitshandschuh Mikroschaum mit elastischem  schuh blau puderfrei
Tréigergewebe
700.18 Schweif3erhandschuhe 700.18 Kasan Haushaltshand-
Nansen Latexschaum Vancouer schuhe
Chemikalienhandschuh

° + Berthold Grieb

n r Boschstr. 5 S

H H " H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
| p 0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

61 mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ

700.1811.7010 700.1829.4510 700.1890.7010 700.18

Rinderleder HI VIS Baumwoll Jersey Winterhandschuhe »Hanting”
fluoriszierender Handriicken, Eisbar Nitrilschaum mit Noppen
besonders fir LKW-Fahrer

geeignet

700.1862.40.10 700.1816.80.10 700.1832.40.10 700.1840.20.10
Beijing Classic Gr. 8 Lintao PU-beschichteter Feinststrick-Handschuhe Akron-Schnittschutz-
100% Nylon weif, Nylon Handschuh Gr. 9 YUMEN Gr. 9 handschuh Gr. 9
Polyurethanbeschichtet Norm EN 388, Norm EN 388 Trager 50% HDPE,

= Premium-Qualit&t

= Feinstrick, nahtlos

= Polyurethan-Innenhand-
beschichtung

= hoher Tragekomfort

Trager 100% Nylon blau
Beschichtung Polyurethan,
schwarz

= Premium-Qualitat

m Feinstrick, nahtlos

= Polyurethan-Innenhand-
beschichtung

extrem leichter Handschuh
hoher Tragekomfort

sehr gutes Tastempfinden
sehr gute Finger-
beweglichkeit
hervorragende Passform
= schmutzunempfindlich

700.1822.40.10

Trager 100% Nylon, weif3
Beschichtung Polyurethan,
weif3

= Premium-Qualitat

= Feinstrick, nahtlos

= Fingerkuppen mit weif3er
Polyurethanbeschichtung
Passform wie eine zweite
Haut

hoher Tragekomfort

= sicherer Griff

= gutes Tastempfinden

Trikot-Handschuhe ANSHAN Gr. 7
Material 100% Baumwoll-TRIKOT

Farbe gebleicht - weif3

erhdltlich in den Gréflen 6,7, 8,9, 10, 11,12, 13
= mit Schichtel und eingesetztem Daumen

= atmungsaktiv

12% Glasfaser, 33% Nylon,
5% Lycra, grau meliert
Beschichtung Polyurethan
schwarz

= Premium-Qualitat

= Feinstrick, nahtlos

= Polyurethan-Innenhand-
beschichtung

= Schnittschutzklasse 5
gemaf EN 388

= extrem schnittfestes
Material

= sehr gute Abriebfestigkeit

= sehr guter Durchstich-
schutz (beschichteter Teil)

= sehr gute Passform

= sicherer Griff mit hervor
ragendem Tastgefihl

= paarweise im Polybeutel

= VPE: 60 Stick

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

62

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ - MARKEN-SCHUTZHANDSCHUHE

Camatril® 730
Chemikalien-Schutzhandschuh
Kategorie lll, silikonfrei, gute
Abrieb-, Stich- und Schnitt-
festigkeit, bestandig gegen
Séuren, Laugen, langkettige
Alkohole und aliphatische und
alicyclische Kohlenwasserstoffe,
gute Temperaturbestandigkeit,
antibakteriell ausgeristet.

Camapur Cut 620
HPPE-Strickhandschuhe. Schnitt-
fest. Polyurethan- oder Nitril-
Beschichtung.

Gobi 109
Schutzhandschuh Kategorie |,
gemdaB EN 388 Level 3111X,
gute Temperaturbestandigkeit,
flissigkeits-, 8- und fett-
abweisend, Nitrilvollbeschich-
tung auf Baumwolltrikot.

Sahara 100

Schutzhandschuh Kategorie I, leicht,
flexibel, robust, sicher und bequem,
hochwertige Nitrilbeschichtung,
gute PaBform, Strickbund.

_©: Ansell Ansell Ansell
Dermatril 740, 741, 743 AlphaTec® Solvex® ActivArmr® Schutz- HyFlex® Schutzhandschuh

Einweghandschuh aus Nitril,
Chemikalienschutzhand-
schuh (Kategorie Ill) gemaf3
EN374. Hoher Schutz ge-
gen chemische und bakterio-
logische Kontamination und
eine sehr gute mechanische
Bestandigkeit. Zugelassen
fir die Lebensmittelbe- und
Verarbeitung.

Chemikalien-Schutzhand-
schuh, Kategorie Ill, gemaf3
EN 388, lebensmittelzertifi-
ziert, mit Schutzstulpe, fir
den sicheren Umgang mit
aggressiven Chemikalien,
Rautenfinish erhsht die
Griffsicherheit, latex- und
silikonfrei.

STANSOLV AK 22 381

handschuh Hycron®
Kategorie Il gemaf3 EN 388
Level 4221B, mit Sicherheits-
stulpe, schiitzt gegen mecha-
nische Risiken, fir Einséitze
mit hdchster Belastung,

hohe Bestéindigkeit gegen

scharfkantige und schevernde

Materialien.

Kategorie Il, mit Strickbund,
fir leichte Arbeiten in der
Industrie, guter Schutz gegen
Schirfwunden, gute Abrieb-
und Schnittfestigkeit, hervor-
ragende Passform fir prazise
Handhabung.

Ansell

Nitrilhandschuh, Bestdndigkeit gegen

Chemikalien

= Extrem geschmeidig durch das patentierte
Mehrschichtverfahren von Mapa Professionnel

= Bessere Griffigkeit beim Umgang mit feuchten
Gegenstanden durch das rutschfeste Profil

= Mehr Tragekomfort und thermische Isolierung

durch den Baumwollstrick

Wir fihren weitere
Schutzhandschuhe
dieser Hersteller.
Wir freven uns auf
lhre Anfragen !

npro

innovative Produkte fir Industrie und Handwerk

63

Berthold Grieb

Boschstr. 5

D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.:  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661




ARBEITSSCHUTZ - MARKEN-SICHERHEITSSCHUHE

Modell:
MATTHEW Pro GTX Low ESD $3 Cl Typ 2 SN
Artikel: 7278102 ELTEN

Sicherheitsschuhe

= Obermaterial aus Hydrophobierte Mikrofaser/
Hydrophobiertes Textil-material CORDURA®
Innenfutter aus GORE-TEX

Geschlossene, gepolsterte Lasche
Semi-orthopadische Einlegesohle ESD black
Metallfreier Durchtrittschutz

PU/PU Sohle ERGO-ACTIVE 2

Stahlkappe

Lederfreie Ausstattung

EN ISO 20345 S3 CI/SRC, Form A

Modell:
BREEZER XX10 Low ESD S1 /\/\
Artikel: 729925 ELTEN
n Nubukleder Sicherheitsschuhe
= Innenfutter aus atmungsaktivem Textilfutter
= Gepolsterte Lasche
= Ganzflachige Einlegesohle ESD PRO black
= PU/PU Sohle WELLMAXX L10
= Stahlkappe
= Sohlenkern aus Infinergy® von BASF, lederfreie
Ausstattung

= EN ISO 20345 S1 SRC, Form A

Modell:

RENZO Biomex ESD $3 At NG
Artikel: 763421 ELTEN
= Rindleder/hydrophobiertes Nubukleder Sicherheitsschuhe
Atmungsaktives Textilfutter

Geschlossene, gepolsterte Lasche

Ganzflachige Einlege-sohle ESD PRO black
Metallfreier Durchtrittschutz

Grobstollige PU/PU Sohle SAFETY-GRIP
PU-Spitzenschutz

Stahlkappe

EN ISO 20345 S3 SRC, Form B

BIOMEX PROTECTION® — Manschette zur Stabili-
sierung des Sprunggelenks

= hitzebestandige Nahte und Senkel

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Plalzgrafenweiler

Tel:  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
64 mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ - MARKEN-SICHERHEITSSCHUHE

Modell: )

ANTELAO QL LOW $3 ESD HRO SRC © albatros

Zuverlassiger Schutz, exzellenter Tragekomfort, prézise

und komfortable Passform, pflegeleichte, hochwertige

Materialien, optimale Trittsicherheit gerade auf unebenen

Untergriinden.

= Volllederschaft aus hochwertigem gedlten Leder

= Komfortables QUICK LOCK-Schnirsystem

= Rutschfeste XTS CROSS TERRAIN Sohle mit
Gelenkstabilisierung im Carbon-Look

Modell:
1500 EN ISO 20345:2012 S2 SRC —1BEBP-
= Genarbtes Leder weif3

Stahlkappe

Rutschhemmende PU-Laufsohle

Sanitized behandelt

Antistatisch

Atmungsaktives und feuchtigkeitsabsorbierendes
Mikrofaser-Innenfutter

= Ristbereich verstellbar

Berthold Grieb

o +
|n rO Boschstr. 5
H H 0 H D - 72285 Pfalzgrafenweiler
p innovative Produkte fir Industrie und Handwerk Bl e (oL a5 1676 600

Fax: +49 (0)7445-1876 002
65 mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ - MARKEN-SICHERHEITSSCHUHE

Modell:

FACE

Artikel: RU20156 RL20144
Sicherheitshalbschuhe
leicht und bequem

u power Red Lion Linie
BOA® Fit System
Obermaterial aus natirlichem, getrommeltem
Nubukleder
Aluminium-Schutzkappe
Durchtrittsicherheit
rutschhemmend

PU/PU Infinergy Sohle

S3 CI SRC ESD

BOA

Modell:

CHERRY S1P SRC

= Artikel: RL20196

= Sicherheitshalbschuhe

= |eicht und bequem

= Obermaterial aus extrem atmungsaktivem Nylon
und weichem Veloursleder

= Aluminium-Schutzkappe

= Durchtrittsicherheit

= Rutschhemmend und
PU/PU Infinergy Sohle

Modell:
ELECTRA

Schutzklasse: S1P SRC ESD

= Artikel: RU20156

Sicherheitshalbschuhe

leicht und bequem

u power Red UP Linie

Obermaterial aus weichem, perforiertem Veloursleder
Aluminium-Schutzkappe

Durchtrittsicherheit

rutschhemmend und PU/PU High Rebound und
Elastopan von Basf Sohle

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
66 mobil: +49 (0)160-188 9661



ARBEITSSCHUTZ - MARKEN-SICHERHEITSSCHUHE

Modell:

ACTIVE, S1P SRC

= Artikel: RL20066

Sicherheitshalbschuhe

leicht und bequem

U-Power Red Lion Linie

Obermaterial aus extrem atmungsaktivem Nylon und
weichem Veloursleder

= Aluminium-Schutzkappe, Durchtrittsicherheit

= Rutschhemmend und PU/PU Infinergy Sohle

Modell:

RENZO Biomex ESD S3

= Artikel: 763421
Rindleder/hydrophobier-tes Nubukleder
Atmungsaktives Textilfutter

Geschlossene, gepolsterte Lasche
Ganzflachige Einlegesohle ESD PRO black
Metallfreier Durchtrittschutz

Grobstollige PU/PU Sohle SAFETY-GRIP
PU-Spitzenschutz

Stahlkappe

EN ISO 20345 S3 SRC, Form B

BIOMEX PROTECTION® — Manschette zur Stabili-
sierung des Sprunggelenks,

hitzebestandige Nahte und Senkel

° . Berthold Grieb
Boschstr. 5 )
|npr0 innovative Produkte fiir Industrie und Handwerk D - 72285 Plalzgrafenweiler

Tel.  +49 (0)7445-1876 000
Fax: +49 (0)7445-1876 002
67 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALLGEMEINE GESCHAFTSBEDINGUNGEN

Allgemeine Geschdaftsbedingungen fir alle Geschéaftsbeziehungen zwischen
inpro plus und Kunden, die Unternehmer i.S.d. § 14 BGB sind

1. MaBBgebend fir alle Lieferungen und Leistungen von inpro plus (nachfolgend ,Verkaufer”) sind
nachfolgende Verkaufsbedingungen. Sollten Einkaufsbedingungen des Kaufers davon abweichen,
so gelten diese nur, wenn sie vom Verkaufer ausdricklich bestatigt werden. Die Angebote des
Verkaufers sind freibleibend. Eine Verpflichtung zur Lieferung besteht nur durch Annahme des einzelnen
Auftrags durch den Verkdufer. Hohere Gewalt oder unvorhergesehene Ereignisse, welche eine
ordnungsmafige Lieferung in irgendeiner Form beeinflussen, befreien den Verkdufer von der
Lieferpflicht, solange die Stérung anhalt. Der Kaufer ist in diesem Fall nicht berechtigt, vom Kaufver-
trag zurickzutreten oder Schadensersatz zu fordern.

2. Die Lieferung erfolgt zu den zum Zeitpunkt der Absendung der Ware giltigen Preisen. Die
in der Preisliste angegebenen Preise kdnnen sich kurzfristig verandern, z. B. durch Importzélle,
durch Kursanderungen zum US-Dollar oder durch neue Einfuhrbestimmungen der Politik. Ab einem
Netto-Warenwert in Hhe von EUR 350,00 erfolgt die Lieferung frei Haus. Fir Aufirage unter
EUR 350,00 werden die anfallenden Versandkosten in Rechnung gestellt. Der Mindestbestellwert
betragt EUR 150,00. Alle Preise verstehen sich zuziglich der jeweils giltigen gesetzlichen Mehr-
wertsteuer.

3. Die Kaufpreisforderung wird einen Monat nach Lieferung netto fallig. Bei Zahlung innerhalb
10 Tagen ab Rechnungsdatum kann der Rechnungsbetrag um 2 % Skonto gekirzt werden. Bei
Bankeinzug per Lastschrift erhoht sich der Skontobetrag auf 3 %.

4. Der Kaufer behdlt sich an gelieferten Waren das Eigentumsrecht vor, bis der Kaufer alle
Verbindlichkeiten aus der gegenseitigen Geschaftsbeziehung erfillt hat.

5. Samiliche Waren sind bei Wareneingang unverziglich zu prifen. Eventuelle Mangelrigen
kdnnen nur dann bericksichtigt werden, wenn diese dem Verkaufer innerhalb von 3 Tagen nach
Feststelling des Mangels schrifflich bekannt gemacht werden. Dabei sind Art und Umfang der
Méngel sowie die Rechnungs-Nr. anzugeben. Die Art und Weise der Reklamationsabwicklung sowie
die Art der Behebung berechtigter Méngel sind dem Verkaufer iberlassen.

6. Bestellte und gelieferte mangelfreie Waren kénnen nur wieder zurickgenommen werden, wenn
der Verkaufer diesem Vorgang ausdricklich und schrifllich zustimmt. Im Falle der Ricknahme
sind die Waren kostenfrei an den Verkdaufer zurickzugeben. Der Verkaufer behdalt sich vor, den
Rickerstattungsbetrag fir die Kosten der Bearbeitung des Vorgangs und der Wiederaufbereitung der
Ware fir den Weiterverkauf um 20 % zu kirzen. Wir weisen darauf hin, dass die Haftfahigkeit von
Klebeband mit zunehmender Lagerdauer nachlasst. Deshalb wird dem Kaufer eine unverzigliche
Verarbeitung empfohlen. Fir die Haftfahigkeit von Klebeband kénnen wir nur bis zum Ablauf von
6 Monaten nach Lieferung Gewdahr Gbernehmen.

7. Eventuelle kleine technische Abweichungen zu den Aufzeichnungen im Katalog, die die
Funktion der Ware nicht beeintréchtigen, berechtigen nicht zum Ruckiritt vom Kaufvertrag. Kleine
Abweichungen bei Importen sind grundsatzlich immer méglich.

8. Erfillungsort fir die beidseitigen Verpflichtungen aus dem Vertragsverhdltnis ist der Sitz des
Verkaufers. Gerichtsstand fur samtliche Streitigkeiten aus dem Vertragsverhdlinis ist der Sitz des
Verkaufers.

9. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ungiiltig sein, so zieht das nicht die Ungiltigkeit der
ubrigen Bedingungen nach sich. Im Ubrigen gelten die gesetzlichen Bestimmungen deutschen Rechts.

inpro 11/2021. Fir Druckfehler wird keine Haftung ibernommen.

Berthold Grieb

o +
Boschstr. 5 )
| innovative Produkte fir Industrie und Handwerk D - 72285 Phalzgrafenweiler

Tel..  +49 (0)7445-1876 000
Fax:  +49 (0)7445-1876 002
68 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALPHABETISCHES INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Abdeckplanen & folien ... ... .. 34
Abroller fir Adressschutzband . . ... ... 4
Absperrband / Flatterband . . . ... ... 33
AcrylDichtstoff . . . . .o 51
Adressschutzband . . . .. ... 4
Antistatische Folien . . . ... ... ... 40
AluButylklebeband . . .. .. 5
AluKaltschrumpfband . . ... .. 5
Aluminiumklebebdander von 25 pbis TOOp .. ... ... . 10
Arbeitsschutz . . . .. .. 61-67
Arbeitsschuhe. . . . ... 64 - 67
Bandspanner . ... ... 50
Baufolien ... .. . . 34
Begleitpapiertaschen . . ... .. ... 4
Beutel (Druckverschluss- und Flachbeutel) ... ... ... ... ... ... ... ....... 35-36
Bodenmarkierungsbander . ... ... 11
Bugel fir Farbwalzen . . . ... . 54
ButylRundschnur . . . . .. 8
Butylklebebander einseitig oder doppelseitig klebend ... ... ... o oL 5-7
COEX-Folien ... o 34
Desinfektionsspender . . ... ... ... .. 55
Desinfektionsmittel . . . . . . . 55,57
Dibel Kunststoff . . . ... .. 53
Druckverschlussbeutel . .. ... .. . . 35
ErsteHilfeKoffer . .. ... . . 58
Estrich-Klebeband . . .. ... . . . 27
Farbwalzen Nylon . . .. ... 54
Farbwanne . ... 54
Fensterschutzfolie, Oberflachenfolie . . . . ... . .. . . . . . . 28
Fettldser / Putzmittel . . . . . . 55
Fieberthermometer . . .. .. ... . . . . . . 59
Filament Klebebéander ... ... ... . .. . . 18
Fingerkuppenverband . . ... .. .. 59
Fingerverband . . . .. ... 59
Flach- & Halbschlauchfolien ... ... ... ... .. . . . . . . . . . . . . . .. .. ... ... ... 34
Flachbeutel . . . . . . . . 36
Flachdichtungsband PTFE. . . . . . ... . 31
Flachendesinfektion . ... ... . . . . . . . 55
FlachsGicke . . ... . 34
Flatterband / Absperrband . . . ... ... . 33
Flssigseife Sanolin. . . . . ... . 55
FolienschweiBmaschinen .. .. ... ... . . . . . .. . 50
Gewebeklebebander (Steinband, Winterband) . ... ... ... . .. L 12
. . Berthold Grieh
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I‘.:722359';F0°)';‘912°5F?{‘g’;26600
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

69 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALPHABETISCHES INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Hand-Abroller fir Klebebander. . . . ... ... . 4
Handdesinfektion . . . . . . 55, 57
Hand- oder Maschinenstretchfolie. . . . . ... .. .. . . . . 37, 46
Handreiniger .. ... 57
Handschuhe. . . . . . 61-63
Handstretchfolie . .. . .. o 37,46
Hautpflegecreme . . . .. .. 56
Hautschutzemulsion . . . . . .. 56
Heftpflaster . . . .. 59
Heizkdrperpinsel . . . ... 54
HERWE Hautschutz-Produkte . . . . .. ... . . . 56-57
Holthaus Medical Produkte . . ... .. .. . . . . . . . . . 58-59
Holzkisten . . . . . . 47
Hygienebedarf. . . . ... . 55
Isolierband . . . . .. 30
Kabelbinder . ... . . . . 53
Kalte-Kompresse ... ... . 58
Kaltschrumpfband / Butylband. . . ... ... L 5-8
Kantenschutz PE-Schaum . . . . ... 43
Klebeband-Abroller . . . ... . . . . . 4
Klebeband-Stanzteile einseitig/doppelseitig klebend ... ... .. ... .. L 13
Klebeband fir Dampfbremsfolien & Dachbahnen ... ... ... ... .. . o L 14
Klemmen verzinkt . . . ... 46
Kompriband . . ... .. 32
Kreppklebebander . . .. ... . . . 25
Kundenspezifische Teile. . . ... ... ... . . 48
Kunststoffstegplatten aus PE . . . .. ... . . 49
Kunststoffschnallen genoppt . . ... ... o 46
Luftpolsterfolie & Zuschnitte . . ... ... .. 39-40
Malerabdeckvlies . . ... .. 54
Malerzubehdr . . . . . 54
Maschinenstretchfolie . . . . . .. . 37,47
Mini-Stretchfolie . . . . . . 37
MontaKlebebdander . . . ... 19
Moosgummi . . . 45
Millbeutel, Millsacke & Wertstoffsammelsdcke .. ... ... . . 38
Mullbinden . . . . 59
NaBklebebdnder bedruckt & unbedruckt . ... ... ... . ... 15
Oberflachenschutzfolie / Fensterschutzfolie . ... .. .. .. .. . . . . . . . . . . . .. .. .. ... .. 28
Packschaum auf Rollen & Zuschnitte . . . . ... ... . . . 42
Paletten & Holzkisten . . . . . . . . 47
Papierfalthandticher ... ... . .. .. . . 55
Papierklebeband . . . .. ... 26
. . Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I‘.:722359';F0°)';‘912°5F?{‘g’;26600
Fax: +49 (0)7445-1876 002

70 mobil: +49 (0)160-188 9661



ALPHABETISCHES INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Pflaster-Nachfilleinsatze fir Pflasterspender . ... ... ... .. . 58
Pflasterspender . . . ... .. . 58
Polyesterklebebander . . . .. ... .. . 9
PP- oder PVC Verpackungsklebebénder ... ... ... ... 21, 22
PP- und PVCKlebebénder bedruckt . ... ... ... .. . . 16
PP-Klebeband Maschinenrollen .. ... ... ... .. . 20
PP-Verpackungsklebeband High Tack ... .. ... ... ... . . 22
PSA-Artikel | wie z. B. Augenschutz, Mund- und Nasenschutz, Handschutz, Gehérschutz) . . . 60
PTFE-Flachdichtungsband . ... ... .. . . . 31
Putzmittel fettldsend. . . . . ... . 55
Putztuchrollen . . . . . .. 55
PVC-Verpackungsklebebander . ... ... ... 23
Rollenwellpappe . . . ... 39, 46
Rostschutzfolie . . . . .. o 40
Schaumstoffe . . . ... 42 - 45
Schlauchfolien . . . . . .. 34
Schrumpffolien . ... . .. 41
Schrumpfhauben . . . .. 41
Schittgut Ladungstrager . . ... .. .. 49
Schutzhandschuhe . ... ... 61-63
Seifenspender . . . ... L 55
Seitenfaltensdcke . . . ... .. 38
Sicherheitsschuhe . ... ... .. L 64 - 67
Silikon-Dichtstoff . . . ... 51
Steinband (Winterband, Gewebeklebeband) . .. ... ... ... 12
Stretchfolien. . . . . o 37, 46
Stretchfolie Schmalrollen . . ... ... 46
Toileftenpapier . . . . .. 55
TransferKlebeband mit Fadengelege ... ... ... ... . ... . ... ... .. L. 29
Trennwandband / Vorlegeband ... ... ..o 44
Umreifungsbander . ... ... . 46
VCIFolien . . 40
Verpackungsklebebander bedruckt .. ... 15-16
Verpackungszubehdr . ... . 46
Vorlegeband / Trennwandband . . . .. ..o o 44
Warnbander . . . .. 17, 33
WDVS-Gewebe . . . ... 52
Weich-PVC Klebeband . . .. ... . . 24
Wertstoffsammelsacke ... ... . 38
Winterband (Steinband, Gewebeklebeband) . . ... ... ... ... ... o 12
Wundreinigungsset . . ... 58
Zellkautschuk . . .o 45
. . Berthold Grieb
Boschstr. 5
|npr0 innovative Produkte fir Industrie und Handwerk ° I‘.:722359';F0°)';‘912°5F?{‘g’;26600
Fax:  +49 (0)7445-1876 002

71 mobil: +49 (0)160-188 9661



npro

Wir beschéftigen uns mit dem Vertrieb von Produkten fiir die Industrie und das
Handwerk.

Unser Kernsortiment umfasst alles, was mit Kleben und Folien zu tun hat. Das
Beschaffungsmarketing ist jedoch unsere gréBte Leidenschaft - dem Kunden das
gewiinschte Produkt so zu beschaffen, wie er es sich vorstellt ist unser stetiges
Bemihen.

Wir arbeiten als Partner im Dialog mit unseren Kunden. Dabei steht die Kunden-
zufriedenheit im Mittelpunkt unseres Denkens und Handelns.

Berthold Grieb, Inhaber Geben Sie sich und uns die Chance fiir neue Mdglichkeiten.

INNOVATIVE PRODUKTE

for Industrie und Handwerk

Berthold Grieb
Boschstr. 5 - D - 72285 Pfalzgrafenweiler
Tel.: +49 (0)7445-1876 000 - Fax: +49 (0)7445-1876 002
mobil: +49 (0)160-188 9661

info@inpro-plus.de - www.inpro-plus.de



